
40,8 
miljoni eiro

izglītībai

24,4 
miljoni eiro 
aktivitātēm 
ekonomikas 
veicināšanai 

13,8 

miljoni eiro 
veselībai, 
sociālajai 

aizsardzībai
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apbalvojumi

“Gada balva 
kultūrā 2025”. 

Aicinām balsot!
7. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2026. gada 19. janvāris, Nr. 01/237

sabiedrības līdzdalība

Aicinām pieteikt projektus 
pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanai
4., 6. lpp.

pilsētsaimniecība

Ielu un ietvju 
uzturēšana 

ziemā
11. lpp.

notikumi

Atskats 
uz 2025. gadā 

paveikto Jūrmalā 
8.–10. lpp.

 Turpinājums 2. lpp.

Pašvaldības budžets – 
jūrmalnieku dzīves kvalitātei

Decembrī Jūrmalas dome apstiprināja pašvaldības konsolidēto budžetu 2026. gadam. Apstiprinātais budžets nodrošina pašvaldības 
funkciju kvalitatīvu izpildi un vienlaikus turpina uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Budžeta izdevumi 2026. gadam plānoti 
132,11 miljonu eiro apmērā, kas ir par 
5,3% vairāk nekā 2025. gadā. Izdevu-
mu pieaugums galvenokārt saistīts ar 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iemaksu palie-
linājumu Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
par 5,24 miljoniem eiro – 2026. gadā pašvaldības 
iemaksas fondā sasniegs 14,55 miljonus eiro. 
Jūrmalas domes priekšsēdētājs Jānis Lediņš:  
“Mūsu prioritātes ir kvalitatīva izglītība, sakārtota 
infrastruktūra, kā arī attīstīta sociālā atbalsta sistē-
ma jūrmalniekiem. Tāpēc vislielāko finansējumu 
budžetā esam paredzējuši izglītībai – kvalitatīva 
mācību procesa nodrošināšanai, skolu un bērnu-
dārzu infrastruktūras atjaunošanai, pārbūvei un re-
montiem. Vienlaikus turpināsim ieguldīt pilsētas 

infrastruktūrā: uzlabosim ceļus un ielas, pabeigsim 
Lielupes krasta stiprinājuma projektu. Rūpējoties 
par ikvienu pilsētas iedzīvotāju, esam izveidojuši 
daudzveidīgu atbalsta sistēmu, un no šā gada to pa-
plašinām, ieviešot jaunu atvieglojumu – 90% atlai-
di nekustamā īpašuma nodoklim arī par mājokli.”
Veidojot 2026. gada budžetu, galvenā uzmanība 
tika pievērsta tam, lai saglabātu un paplašinātu 
pašvaldības noteiktos atvieglojumus, sociālās ga-
rantijas un pabalstus Jūrmalā deklarētajiem iedzī-
votājiem. 
No 2026. gada tiks nodrošināts jauns pašvaldības 
noteikts atvieglojums Jūrmalā deklarētajiem iedzī-
votājiem, piemērojot 90% atlaidi nekustamā īpašu-
ma nodoklim par mājokli no mājokļa kadastrālās 
vērtības, kas nepārsniedz 56 915 eiro. Tāpat Jūrmalā 

deklarētajiem iedzīvotājiem tiks saglabāts 90% ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojums par zemi. 
Pašvaldības skolās un bērnudārzos arī turpmāk 
būs nodrošināta bezmaksas ēdināšana, kurai bu-
džetā paredzēti 3,19 miljoni eiro. Jūrmalā deklarē-
tajiem iedzīvotājiem, uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja 
karti, būs pieejami divi bezmaksas braucieni die-
nā ar vilcienu maršrutā “Ķemeri–Rīga–Ķemeri”; 
šim mērķim budžetā atvēlēti 3,29 miljoni eiro. 
Visiem jūrmalniekiem, uzrādot Jūrmalas iedzī-
votāja karti, arī turpmāk pilsētas sabiedriskais 
transports – braukšana Jūrmalas autobusos – būs 
bez maksas; tam pašvaldības budžetā paredzēti 
3,69 miljoni eiro. 
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Jūrmalas domes 18. decembra sēdē lemtais
Jūrmalas domes 2025. gada 18. decembra sēdē skatīja 	
56 jautājumus: apstiprināja pašvaldības 2026. gada budžetu, 
lēma par kolektīvā iesnieguma par iebraukšanas maksu virzību, 
dalību projektu konkursos, cilvēku drošību apdraudošu un vidi 
degradējošu ēku konservāciju, kā arī par jautājumiem, kas saistīti 
ar teritorijas plānojumu, un citiem.

Apstiprina vides 
labiekārtojuma projektu 
konkursa noteikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par Jūrmalas valstspilsētas pašval- 
dības vides un publiskās ārtelpas lab- 
iekārtojuma programmas konkursa 
organizēšanas kārtību”. Tie nosaka 
konkursa norisi: kā tiek sagatavoti 
un izvērtēti pieteikumi, kā piešķir fi-
nansējumu, kādā kārtībā tiek īstenoti 
atbalstītie projekti.
Programmas mērķis ir veicināt pub-
liskās ārtelpas labiekārtošanu un 
attīstību, vienlaikus stiprinot vides 
aizsardzību Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā. Pašvaldības līdzfinansējums 
vienam projektam var sasniegt līdz 
90% no kopējām izmaksām, paredzot 
vismaz 10% iesniedzēja līdzdalību.

Plāno stiprināt sadarbību 
STEM jomā
Atbalstīja Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas dalību partnerībā ar 
projekta vadošo partneri Rīgas Teh-
nisko universitāti Eiropas Savienības 
(ES) pētniecības un inovācijas pro-
grammas “Apvārsnis” (HORIZON) 
atklātā projektu pieteikumu konkursā 
ar projekta pieteikumu “Youth – Sci-
ence  – Future/Jaunatne  – Zinātne  – 
Nākotne” un īstenot projektu tā apsti-
prināšanas gadījumā.
Projektā noteikti divi galvenie mērķi: 
stiprināt izglītības ekosistēmu, no-
drošinot pāreju no vispārējās izglītī-
bas iestādēm uz augstāko izglītību, 

un veicināt ciešāku akadēmisko un 
zinātnisko sadarbību STEM jomā 
(zinātne, tehnoloģijas, inženier- 
zinātnes, matemātika) starp valsts un 
pašvaldības iestādēm. 
Ja projektu apstiprinās, Jūrmalas As-
pazijas pamatskola iesaistīsies zināt-
niskās un sabiedriskās aktivitātēs, 
attīstot izglītojamo kritisko un radošo 
domāšanu, paplašinot zināšanas un 
prasmes zinātnes un tehnoloģiju jomā, 
kā arī stiprinot starptautisko sadarbī-
bu un tiešos kontaktus starp izglītī-
bas iestādi un universitāti. Projekta 
aktivitātes plānotas no 2026.  gada 
1. aprīļa līdz 2028. gada 30. martam. 
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas kā 
partnera kopējās indikatīvās izmaksas 
ir 30  000,00  eiro, tās 100% apmērā 
sedz ES finansējums. 

Muzejā vēlas veidot ekspozī-
ciju par zvejniecību
Atbalstīja Jūrmalas muzeja dalību 
Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
2026.  gada mērķprogrammas 
“Muzeju nozares attīstības program-
ma” konkursā ar projekta iesniegu-
mu “Jūrmalas muzeja ekspozīcija 
“Zvejnieki Jūrmalā un apkārtnēs 
20.  gs.”” un projekta īstenošanu tā 
apstiprināšanas gadījumā.
Jūrmalas muzejā iecerēts izveidot 
jaunu, laikmetīgu ekspozīciju, kas 
iepazīstinās ar zvejnieku kopienu 
Jūrmalā, zvejnieku skaitu un tā pār-
maiņām 20.  gadsimta gaitā, zve-
jošanas tehnoloģiju attīstību, zvej-
nieku un valsts attiecībām, kā arī 
redzamākajām zvejnieku dzimtām. 
Jūrmala tiks parādīta kā daļa no 
Baltijas jūras Rīgas līča zvejnieku 
kopējā kultūrvēsturiskā mantoju-
ma. Projekta īstenošanas laiks  – no 
2026. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 
30.  novembrim, kopējās indikatīvās 
izmaksas 34 980,00  eiro, kas 100% 
apmērā ir VKKF finansējums.

Plāno iegādāties iekārtu Liel-
upes grīvas padziļināšanai
Atbalstīja Jūrmalas ostas pārvaldes 
dalību Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 

un akvakultūras fonda (EJZAF) at-
klātā projektu iesniegumu konkursā 
ar projekta iesniegumu “Bagarēšanas 
iekārtas iegāde padziļināšanas darbu 
nodrošināšanai Lielupes grīvā”.
Projekta īstenošanas rezultātā plā-
nots iegādāties bagarēšanas iekār-
tu padziļināšanas darbu veikšanai 
Lielupes grīvā, tā uzlabojot pub-
lisko infrastruktūru drošai kuģoša-
nai. Projekta īstenošana plānota no 
2026.  gada 1.  marta līdz 2027.  gada 
29.  februārim. Projekta kopējās indi- 
katīvās izmaksas ir 750  000,00  eiro, 
no kurām EJZAF finansējums at-
tiecināmo izmaksu segšanai ir 
503 807,40 eiro (90%), Jūrmalas ostas 
pārvaldes līdzfinansējums attiecināmo 
izmaksu segšanai ir 55  978,60  eiro 
(10%), bet neattiecināmo izmaksu 
summa ir 190 214,00 eiro.

Noraida iniciatīvas virzību 
par 5 eiro iebraukšanas mak-
sas atcelšanu
Atteica kolektīvā iesnieguma par 
platformā “ManaBalss.lv” pub-
licēto parakstu vākšanas iniciatīvu 
“Pieprasām atcelt 5 euro iebraukšanas 
maksu Jūrmalā!” virzību. Kolektīvais 
iesniegums Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā saņemts 2025.  gada 
23. oktobrī. To parakstījušas 436 per-
sonas, no kurām 353 atbilst parakst-
tiesīgām personām, un tas atbilst 
Pašvaldību likuma prasībām.
Jūrmalas dome jau 2025. gada 25. sep-
tembrī apstiprināja saistošos noteiku-
mus Nr. 29 “Par transportlīdzekļu ie-
braukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā teritori-
jā”, palielinot nodevu par iebraukšanu 

īpaša režīma zonā vienai dienai no 
3  eiro uz 5  eiro. Grozījumu mērķis 
ir īpaša režīma zonas aizsardzība, sa-
tiksmes intensitātes regulēšana, vides 
kvalitātes saglabāšana un iedzīvotāju 
veselības un drošības nodrošināšana. 
Noteikumu projekts tika publicēts 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
saņemts 61 iesniegums ar priekšliku-
miem un iebildumiem, kas tika apko-
poti un izvērtēti paskaidrojuma rakstā, 
un dome jau ir paudusi nostāju par 
nodevas apmēru.

Klasificē ēkas kā cilvēku 
drošību apdraudošas 
Nolēma ēkas Dubultu prospektā  51 
un ēku Dzintaru prospektā  14k-4 
klasificēt kā cilvēku drošību ap-
draudošas un vidi degradējošas. 
Īpašniekiem uzdeva organizēt ēku 
konservāciju noteiktos termiņos, kā 
arī ēkām piemēroja paaugstinātu 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā. 

Par detālplānojumu izstrādes 
uzsākšanu
Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrā-
di zemesgabalam Dzintaru prospek-
tā 5. Īpašnieks lūdz uzsākt detālplāno-
juma izstrādi ar mērķi izvērtēt esošās 
dzīvojamās ēkas pārbūvi, palielinot 
tās apjomu, kā arī izvērtēt jaunu ēku 
izvietojumu zemesgabalā, nosakot 
apbūves rādītājus atbilstoši Jūrmalas 
pilsētas teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem, Latvijas Re-
publikas būvnormatīviem, kā arī vides 
un ekoloģiskajiem apstākļiem. 
Nolēma uzsākt detālplānojuma iz-
strādi zemesgabalam Tērces ielā  4 

un Tērces ielā  4A. Detālplānojuma 
mērķis ir izvērtēt zemesgabalu robežu 
pārkārtošanas un sadales iespējas, 
paredzot jaunu zemesgabalu transpor-
ta infrastruktūrai un inženierkomu-
nikāciju koridoram, nosakot apbūves 
rādītājus un atļauto izmantošanu 
plānotajiem zemesgabaliem, atbilstoši 
spēkā esošajam teritorijas plānoju-
mam un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu prasībām, vides 
un ekoloģiskajiem apstākļiem.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnes 
www.jurmala.lv sadaļā “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Informāciju sagatavoja

     SABIEDDRISKO ATTIECĪBU 

NODAĻA

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2026. gada 15. janvārī. 

Par aktuālajiem notikumiem Jūrmalā lasiet arī 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Sekojiet līdzi sociālo tīklu kontos facebook.com/
JurmalaLV, x.com/Jurmala.LV

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Augstākais īpatsvars 2026.  gada 
budžeta izdevumos līdzīgi kā 
pērn paredzēts izglītības ekosis-
tēmai – 30,9% no visiem budžeta 
izdevumiem. Nozares finansējums 
2026.  gadā ir 40,80  miljoni eiro, 
kas ir par 0,39 miljoniem eiro vairāk 
nekā 2025. gadā. 
Tāpat viena no prioritātēm, veidojot 
2026. gada budžetu, bija pašvaldības 
funkciju un uzdevumu izpildes kva-
litātes saglabāšana, nodrošinot ne-
mainīgu pilsētas apsaimniekošanas 

standartu, kā arī uzsākto investīciju 
projektu turpināšanu. 
Ielu un ceļu infrastruktūras atjau-
nošanā 2026. gadā plānots ieguldīt 
4,84 miljonus eiro, tostarp autostāv-
vietu un veloceliņu izbūvei pie Mel-
lužu estrādes – 0,94 miljonus eiro, 
autostāvvietu paplašināšanai Skolas 
ielas iekšpagalmos  – 0,38  miljo-
nus eiro. Paredzēts arī finansējums 
3,25 miljonu eiro apmērā investīciju 
projektam “Lielupes radīto plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudē-
jumu novēršanas pasākumi Dubul-
tos–Majoros–Dzintaros”, projektam 

“Lielupes piekrastes teritorijas sa-
glabāšana, attīstīšana un ilgtspējīgas 
izmantošanas veicināšana, nomainot 
Ezeru ielas grants segumu uz cieto 
segumu” – 0,69 miljoni eiro, projek-
tam “Asaru parka publiskās ārtelpas 
attīstība” – 0,27 miljoni eiro. 
Sabiedriskajai kārtībai un drošībai 
paredzēts finansējums 4,17 miljonu 
eiro apmērā. 
Budžeta ieņēmumi 2026. gadā prog-
nozēti 133,33 miljonu eiro apmērā, 
kas ir par 13,26% jeb 15,61 miljonu 
eiro vairāk nekā 2025. gadā. Galve-
nie ieņēmumu pieauguma iemesli ir 

prognozētais ieņēmumu kāpums no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa – par 
13,17 miljoniem eiro, no nodevas par 
transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša 
režīma zonā – par 1,56 miljoniem 
eiro un no valsts budžeta transfertiem 
(pārskaitījums no valsts budžeta no-
teiktiem mērķiem) – par 1,06 miljo-
niem eiro.

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes 2025. gada 1. jūlija datiem, 
Jūrmalas valstspilsētā ir 60 068 iedzī-
votāji. Laikā no 2011. līdz 2025. gadam 
iedzīvotāju skaits pieaudzis par 7,25%. 

Jūrmalas iedzīvotāju procentuāli lielā-
kā daļa no kopējā iedzīvotāju skaita ir 
darbspējas vecumā – 38 826 iedzīvo-
tāji, iedzīvotāju skaits pēc darbspējas 
vecuma – 13 449 un pirms darbspējas 
vecuma – 7793.
Atbilstīgi Nodarbinātības valsts 
aģentūras datiem Jūrmalā bezdarba 
līmenis 2025. gadā bija 3,2%, kas ir 
mazāks nekā vidēji Latvijā (3,8%). Sa-
līdzinājumā ar 2024. gadu bezdarba 
līmenis ir samazinājies par 0,1 pro-
centpunktu.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

pašvaldībā
Pašvaldības budžets – jūrmalnieku dzīves kvalitātei

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
 �iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
 �izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

 �skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2026. gada 29. janvārī.
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Aicina pieteikt projektus kultūras 
pieminekļu atjaunošanai
Sekmējot Jūrmalas unikālās vēsturiskās apbūves saglabāšanu, Jūrmalas pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikties projektu konkursam 
līdzfinansējuma saņemšanai ēku – arhitektūras pieminekļu – atjaunošanai. Projektus var pieteikt līdz 2026. gada 20. martam.

Jūrmalas pašvaldība jau 
12. gadu līdzfinansē kultūras 
pieminekļu atjaunošanu un 
saglabāšanu.

Kopumā ir noteiktas piecas kultūras 
pieminekļu ēku grupas, kuras var 
pretendēt uz līdzfinansējuma saņem-
šanu. 
●Kultūras pieminekļu atjaunoša-
nai, kuros tiek organizēti pašvaldī-
bas atbalstīti kultūras un sabiedrī-
bas sociālās integrācijas pasākumi, 
var pretendēt uz līdzfinansējumu vie-
nam projektam apmērā līdz 90% no 
projekta kopējām izmaksām, ja vei-
camo darbu tāme ir līdz 10 000 eiro. 
Ja tā pārsniedz 10  000  eiro, līdzfi-
nansējuma apmērs ir līdz 9000 eiro, 
pieskaitot 50% no summas, kas pār-
sniedz 10 000 eiro, bet ne vairāk kā 
15 000 eiro.
●Valsts un vietējās nozīmes aiz-
sargājamo kultūras pieminekļu 
statusā esošo kulta celtņu, to-
starp dievnamu, kapelu, lūgšanu 
namu, un reliģisko priekšmetu 
saglabāšanai var pretendēt uz līdz-
finansējumu vienam projektam 
apmērā līdz 100%, ja tā kopējās 

izmaksas nepārsniedz 15 000 eiro. 
Ja projekta izmaksas pārsniedz 
15  000  eiro, līdzfinansējums tiek 
piešķirts ne vairāk kā 15  000  eiro 
apmērā.
●Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu vai kultūras 
pieminekļa sastāvā ietilpstošu 
kultūrvēsturiski vērtīgu  –  sa-
glabājamu  – ēku, kas atrodas uz 
Jomas ielas posmā no Ātrās ielas 
līdz Turaidas ielai, fasāžu, jumtu, 
logu un dekoratīvo būvelementu at-
jaunošanai maksimālais pašvaldības 
līdzfinansējums vienam projektam ir 
15 000 eiro, līdzfinansējuma apjoms 
ir līdz 50% no projekta kopējām iz-
maksām.
●Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu (ēku, kuru 
galvenā fasāde ir apskatāma no 
publiskās ārtelpas un kuras ne-
aizsedz apstādījumi un citas būves) 
fasāžu, jumtu, logu un dekoratīvo 
būvelementu atjaunošanai var pie-
teikties līdzfinansējuma saņemša-
nai apmērā līdz 50% no projekta 
kopējām izmaksām. Maksimālais 
pašvaldības līdzfinansējums vienam 

projektam ir 15  000  eiro. Ja pro-
jekta kopējās izmaksas pārsniedz 
15 000 eiro, līdzfinansējuma apjoms 
ir līdz 50% no projekta kopējām iz-
maksām.
●Kultūras pieminekļa sastāvā ie-
tilpstošām vēsturiskā fona apbūvi 
veidojošām ēkām, kas atrodas uz 

Jomas ielas posmā no Ātrās ielas 
līdz Turaidas ielai, fasāžu, jumtu, 
logu un dekoratīvo būvelementu 
atjaunošanai var pieteikties līdzfi-
nansējuma saņemšanai apmērā līdz 
50% no projekta kopējām izmak-
sām. Maksimālais pašvaldības līdz- 
finansējums vienam projektam ir 
10 000 eiro. 

Kas jāņem vērā projektu 
iesniedzējiem? 
Līdzfinansējumam var pieteikties 
līdz 2026.  gada 20.  martam (ie-
skaitot). Pieteikums jāiesniedz Pils 
ielā  1, Jūrmalā. Jautājumu gadīju-
mā par iesniedzamo dokumentā-
ciju aicinām sazināties pa tālruni 
62001010 vai rakstīt uz e-pasta 
adresi kulturtelpa@jurmala.lv. Pie-
teiktos projektus izvērtēs komisija, 
lēmums tiks pieņemts mēneša laikā. 
Noslēdzot līgumu par kultūras pie-
minekļa atjaunošanu, atsevišķos 
gadījumos var tikt pieļauta iespē-
ja avansa maksājuma saņemša-
nai. Konkursā iesniegtie projekti 
namīpašniekam ir jārealizē līdz 
2026. gada decembrim. 

Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai tiek 
piešķirts saskaņā ar 2023.  gada 
24.  augusta saistošajiem noteiku-
miem Nr.  9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
finansējumu kultūras pieminekļu sa-
glabāšanai”. Ar saistošajiem notei-
kumiem var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, sadaļā “Sabiedrī-
bas līdzdalība” – “Atbalsts projektu 
īstenošanai”. 

Konsultācijas interesentiem
Aicinām sekot līdzi informācijai Jūr-
malas Kultūrtelpas un vides dizaina 
centra sociālajos tīklos par janvārī 
un februārī plānotajiem semināriem. 
Tajos būs iespēja iegūt detalizētu 
informāciju par līdzfinansējuma sa-
ņemšanas kārtību, kā arī uzdot sev 
interesējošos jautājumus.

149,5 
tūkstošus eiro

pašvaldība 
ieguldīja 
kultūras 

pieminekļu 
atjaunošanā
2025. gadā

Rūpējoties par 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšanu un 
sniedzot atbalstu 
vēsturisko ēku 
īpašniekiem, 
pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu 
arhitektūras 
pieminekļu un 
kultūrvēsturiski 
vērtīgu ēku 
atjaunošanai.

Dzīvojamajai ēkai Jomas ielā atjaunota fasāde.

Bulduru evaņģēliski luteriskajai baznīcai ar pašvaldības 
līdzfinansējumu atjaunoti pieci logi, restaurētas durvis.

Ēkai Salacas ielā atjaunoti pamati, sienu un jumta 
konstrukcijas.

Ķemeru evaņģēliski luteriskajai baznīcai atjaunota 
fasāde, sakārtota zibens novadīšanas sistēma.

Informāciju sagatavoja

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES DIZAINA CENTRS

2025. gadā atjaunoti 
kultūras pieminekļi 
2025. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu 
īstenoti 11 projekti, kuriem kopējais piešķirtais 
pašvaldības līdzfinansējums ir 149 530,55 eiro.

Īstenotie projekti
•	 Dzīvojamā ēka Piestāt-

nes ielā  19A, reģionālās 
nozīmes arhitektūras pie-
mineklis, – pamatu atjau-
nošana un nostiprināšana;

•	 Dzīvojamā ēka Meža 
prospektā  5, reģionālās 
nozīmes arhitektūras pie-
mineklis,  – logu un dur-
vju restaurācija galvenajā 
fasādē (1. kārta);

•	 Dzīvojamā ēka Mellu-
žu prospektā 3, vietējās 
nozīmes arhitektūras pie-
mineklis,  – izstrādāta un 
saskaņota būvniecības 
iecere (1. kārta);

•	 Dzīvojamā ēka Jauna-
jā ielā 19, vietējās nozī-
mes arhitektūras piemi-
neklis,  – izstrādāta un 
saskaņota būvniecības 
iecere;

•	 Dzīvojamā ēka Salacas 
ielā  4, k-1, vēsturiska 
kultūras notikuma vie-
ta,  – pamatu, sienu un 
jumta konstrukcijas at-
jaunošana; 

•	 Dzīvojamā ēka Jomas 
ielā  72, kultūrvēsturiski 
vērtīga  – saglabājama 

ēka,  – fasādes atjauno-
šana;

•	 Jūrmalas Bulduru evaņ-
ģēliski luteriskā baznī-
ca, reģiona nozīmes kul-
tūras piemineklis, – piecu 
logu un galveno durvju 
restaurācija;

•	 Jūrmalas Dubultu evaņ-
ģēliski luteriskā baznī-
ca, valsts nozīmes kultū-
ras piemineklis, – bēniņu 
siltinājuma un ventilācijas 
uzlabošana (2. kārta);

•	 Sv.  Kņaza Vladimira 
Dubultu pareizticīgo 
baznīca, vietējās nozī-
mes kultūras pieminek-
lis,  – kiota un ikonas 
“Svētais Nikolajs Brī-
numdaris” restaurācija;

•	 Ķemeru evaņģēliski lu-
teriskā baznīca, reģiona 
nozīmes kultūras piemi-
neklis, – fasādes atjauno-
šana (1. kārta) un zibens 
novadīšanas sistēmas sa-
kārtošana;

•	 Ķemeru katoļu baznīca, 
vietējās nozīmes kultūras 
piemineklis,  – lūgšanu 
telpas grīdas nomaiņa 
(1. kārta).
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Pasniegtas Jūrmalas Gada balvas sportā
Aizvadītā gada decembrī svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē tika pasniegtas “Jūrmalas Gada balvas sportā 2025”. Jūrmalas Gada sportista tituls piešķirts 
dambretistam Guntim Valnerim un pludmales volejbolistei Tīnai Laurai Graudiņai, apbalvojums “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā” – ilggadējai sporta un 
sociālo zinību skolotājai Zanei Vilnei.

Balvas tika piešķirtas 
13 nominācijās. Apbal-
vojumu laureātus sveica 
Latvijas Olimpiskās ko-

mitejas prezidents Raimonds Lazdiņš 
un Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Romāns Mežeckis.
Jūrmalas domes priekšsēdētāja viet-
nieks Romāns Mežeckis: “Mēs esam 
neizsakāmi lepni par jums, par jūsu 
sasniegumiem un par to, ka jūs nesat 
pasaulē Jūrmalas vārdu. Paldies 
jums par to! Mums ir jāizmaina, 
un mēs izmainīsim valsts attieksmi 
pret sportu. Mēs padarīsim to daudz 
daudz labāku, un mēs par to cīnī-
simies. Mēs cīnīsimies pludmalēs, 
volejbola laukumos, stadionos, 
mēs cīnīsimies ministru kabinetos, 
un mēs to panāksim. Mūsu lie-
lais mērķis ir panākt, lai Jūrmala 
būtu labākā pilsēta Latvijā daudzās 
jomās, un arī sportā. Mēs būvējam 
sporta objektus, atbalstām sporta 
veidus un federācijas, un savus ta-
lantīgos sportistus. Mēs lepojamies 
ar saviem varoņiem, un mēs strādā-
sim, lai sports būtu pieejamāks 
visiem un mūsu sportisti varētu sa-
sniegt vēl augstākas virsotnes.” 
Nominācijā “Par mūža ieguldīju-
mu Jūrmalas sporta attīstībā” ap-
balvota ilggadējā sporta un sociālo 
zinību skolotāja Zane Vilne, kura 
vairāk nekā 40  gadu garumā devusi 
nozīmīgu ieguldījumu Jūrmalas un 
Latvijas izglītībā, savu darba mūžu 
veltot jaunās paaudzes izglītošanai 
un veselīga dzīvesveida vērtību no- 
stiprināšanai, iedvesmojot skolēnus 
uz personīgo izaugsmi, savstarpēju 
cieņu un vērtību orientētu audzināša-
nu, nodrošinot emocionāli pozitīvu 
mācību vidi. 
Pedagoģisko darbu Zane Vilne 
uzsākusi 1982. gadā Jūrmalas 1. vi-
dusskolā, vēlāk strādājusi Jūrmalas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, bet 
kopš 1998. gada – Jūrmalas Majoru 
vidusskolā. Ilgus gadus viņa bijusi 
klases audzinātāja, viņas radošumu, 
pozitīvo attieksmi augstu novērtējuši 
gan skolēni, gan pedagogi. Kolēģi, 
skolēni un audzēkņu vecāki Zani Vil-

ni raksturo kā prasīgu, augsti profe-
sionālu un iedvesmojošu personību, 
uz kuru vienmēr var paļauties.
Titulu “Gada sportists” ieguva 
starptautiskais lielmeistars dambretē 
Guntis Valneris, kurš 2025. gadā 
izcīnīja 1.  vietu pasaules čempi-
onātā ātrspēlē 100 lauciņu dambretē, 
3. vietu pasaules čempionātā rapidā 
100  lauciņu dambretē vīriešiem un 
3.  vietu Eiropas čempionātā klasis-
kajā 100 lauciņu dambretē. 
Tituls  “Gada sportiste” piešķirts 
pasaules čempionei pludmales volej- 
bolā Tīnai Laurai Graudiņai, kura 
2025. gada novembrī pārī ar Anas-
tasiju Samoilovu Adelaidē, Aus-
trālijā, trīs setu cīņā izcīnīja zelta 
medaļas, kļūstot par pasaules labāko 
pludmales volejbola pāri sievi-
etēm. Graudiņa ar 10,6% pretinieču 
neatņemtām servēm atzīta par pa-
saules tūres labāko servētāju, kā arī 
ierindojas augstajā 2. vietā pasaules 
efektīvākās uzbrucējas rangā un 
3.  vietā bloķētājas rangā. Svinīgajā 
apbalvojumu pasniegšanā Tīna Lau-
ra Graudiņa gan nevarēja piedalīties, 
jo atradās sacensībās ārpus Latvijas.
Nominācijā “Gada treneris” balva 
piešķirta karatē trenerim Andre-
jam Ozerovam, kura audzēkņi ar 

augstiem panākumiem visās vecuma 
grupās startē Latvijas un starptautis-
ka mēroga sacensībās, izcīnot godal-
gotas vietas gan individuālos startos, 
gan komandu vērtējumos.
Par “Gada komandu” šogad atzīta 
Jūrmalas Sporta skolas Mākslas 
vingrošanas komanda. Jaunās 
sportistes Renāte Erba, Stefānija Be-
lova, Linda Ieviņa, Katrīna Juškovska, 
Anastasija Andžāne izcīnīja zelta 
medaļu Latvijas čempionātā grupu 
vingrojumos. 2025.  gadā Latvijas 
izlases komanda pasaules junioru 
čempionātā “3rd  Ritmic Gimnastics 
Junior World Championship” pilnībā 
sastāvēja no Jūrmalas sportistēm un 
35  valstu komandu konkurencē jūr-
malnieces izcīnīja 27. vietu.
Nominācijā  “Gada sporta sko-
lotājs” balvu saņēma Jūrmalas 
Kauguru vidusskolas sporta skolotājs 
Vladimirs Antonovs.
Titulu “Gada uzlecošā zvaigzne 
sportā” ieguva jaunā karatiste 
Simona Fjodorova, kura izcīnījusi 
2.  vietu Eiropas čempionātā ku-
mitē kategorijā vecuma grupā līdz 
12  gadiem. Sportiste izcīnījusi arī 
vairākas zelta un sudraba medaļas 
Latvijas mēroga un starptautiskās 
sacensībās. 

Nominācijā “Gada sporta seniors” 
apbalvots airētājs Valdis Meikališs, 
kas izcīnījis vienu 1.  vietu, divas 
2.  vietas, 3. un 5.  vietu pasaules 
lielākajās airēšanas sacensībās vete- 
rāniem “World Rowing Masters 
Regatta  2025”. Meikališs izcīnījis 
divas uzvaras Latvijas čempionātos, 
ieguvis pirmās un otrās vietas starp-
tautiskās sacensībās Lietuvā. 
“Gada sporta notikums Jūr-
malā”  – basketbola entuziastu un 
profesionāļu sporta svētki “Jūrma-
las 3x3 basketbola čempionāts”. 
Tas norisinājās vasaras periodā 
četros posmos, no kuriem viens 
tika aizvadīts Jūrmalas pludmalē. 
Spēlētājiem, kas sasnieguši 13 gadu 
vecumu, bija iespēja krāt punktus in-
dividuālajam Starptautiskās Basket-

bola federācijas (FIBA) 3x3 basket-
bola pasaules rangam. Kopumā visos 
Jūrmalas posmos piedalījās vairāk 
nekā 180 puišu un meiteņu komandu. 
Par labāko nominācijā  “Gada 
sportists tehniskajos sporta vei-
dos” tika atzīts ātrumlaivu pilots 
Nikita Lijcs, kurš izcīnījis 1.  vietu 
Eiropas čempionātā ātrumlaivām 
“Formula 2”.
Titulu “Gada sportists paraolim- 
piskajos sporta veidos” ceturto 
gadu pēc kārtas saņēma ratiņteni-
siste Žanete Vasaraudze-Gailīte. 
Sportiste izcīnījusi 2.  vietu vien-
spēlē un 2. vietu dubultspēlēs Starp-
tautiskās Tenisa federācijas  (ITF) 
“Płock Orlen Polish Open” gan-
darījuma turnīra finālā un 3.  vietu 
dubultspēlēs ITF “Płock Open”.
Nominācijā “Gada sportists jau-
niešiem” tika apbalvots džudists 
Ēriks Homka. Viņš izcīnījis 1. vietu 
“Millennium Team” Eiropas kadetu 
džudo kausā, 1. vietu Baltijas džudo 
čempionātā un 2.  vietu Starptautis-
kajā džudo turnīrā. 
Par “Gada sportisti jaunietēm” atzīta 
jaunā basketboliste Marta Pētersone. 
Sportiste Latvijas U16 izlases sastāvā 
izcīnījusi 4. vietu Eiropas čempionātā. 
Startējot Latvijas Jaunatnes basket-
bola čempionātos U15 un U16 vecu-
ma grupās, kā arī Latvijas Sieviešu 
basketbola līgas 2.  divīzijā, Jūrmalas 
Sporta skolas komandā izcīnītas otrās 
vietas, kā arī 2. vieta Baltijas meiteņu 
Basketbola līgas (BGBL) posmā U15 
vecuma grupā.

 Informāciju sagatavoja
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Godinot sportistus par izciliem panākumiem aizvadītajā gadā, Jūrmalas pašvaldība  pasniedza Gada balvas sportā. Attēlā: apbalvojuma laureāti kopā ar domes priekšsēdētāja 
vietnieku Romānu Mežecki (attēlā – sestais no labās).

Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā 
apbalvota ilggadējā sporta skolotāja Zane Vilne.

Titulu “Gada sportists” ieguva starptautiskais 
lielmeistars dambretē Guntis Valneris.

Gada balvas sportā Jūrmalā tika piešķirtas 
jau 26. gadu. Apbalvojuma mērķis ir godināt 

sportistus par izciliem panākumiem 
un izteikt atzinību tiem, kuri veicinājuši veselīgu 

un sportisku dzīvesveidu Jūrmalas iedzīvotājiem.



Paldies jūrmalniekiem par svētku noformējumu!
Noslēdzies Ziemassvētku noformējuma konkurss “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”, kurā jūrmal-
nieki vēlreiz apliecināja savu radošumu, centību un vēlmi dalīties svētku priekā ar apkārtējiem. 

Konkursam tika pieteikts daudz 
skaistu un gaumīgu noformēju-
mu, kuros jūtams rūpīgs darbs un 
ieguldītā mīlestība, radot svētku 

sajūtu ikvienam garāmgājējam un veidojot 
pilsētas kopējo svētku noskaņu.
Visaugstāko punktu skaitu un 1.  vietu iegu-
va restorāns-gastrobārs “Vasarnīca” Jomas 
ielā 71. Jūrmalas Dubultu evaņģēliski luteris-
kās baznīcas noformējumam Baznīcas ielā 13 
tika piešķirta 2. vieta, savukārt 3. vietu iegu-
va kafetērija “Bitīte” Jomas ielā 63. Komisija 
izteica atzinību arī privātmājas Puķu ielā  83 
noformējumam, piešķirot veicināšanas balvu.
Skaistāko noformējumu īpašnieki tiks sveikti 
un apbalvoti janvāra nogalē, saņemot Jūrmalas 
pašvaldības pateicības rakstus un balvas. Kopē-
jais balvu fonds laureātiem ir 2500 eiro: pirmās 
vietas ieguvējam – 1000 eiro dāvanu karte, ot-

rās vietas ieguvējam – 750 eiro dāvanu karte, 
trešās vietas ieguvējam – 500 eiro dāvanu karte, 
kā arī veicināšanas balva 250 eiro apmērā.
Ārtelpu svētku noformējumam bija saņemti 
kopumā 20  pieteikumi. Konkursā piedalījās 
uzņēmumi, tostarp restorāni un kafejnīcas, dzī-
vokļu nami, viesnīcas, privātmājas, mākslas 
galerija, baznīca, radošas apvienības un izglī-
tības iestādes. 
Pieteiktos objektus vērtēja komisija pēc šā-
diem kritērijiem: atbilstība konkursa tēmai, 
radošā ideja, kā arī mākslinieciskā un tehniskā 
kvalitāte. 
Paldies visiem jūrmalniekiem par ieguldīto 
darbu, radošumu un siltumu, kas palīdzēja 
radīt patiesu svētku noskaņu pilsētā!

Informāciju sagatavoja
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Projektu konkurss 
sabiedrības integrācijai
Jūrmalas Labklājības pārvalde aicina pieteikties pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai sociālās integrācijas pasākumu īstenošanai. 
Projektu iesniegšanas termiņš – līdz 2026. gada 15. februārim. 

Sabiedrības integrācijas pro-
jektu mērķis ir veicināt per-
sonu ar invaliditāti, personu 
ar funkcionēšanas traucēju-

miem un citu sociāli mazaizsargāto 
iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrībā un 
sabiedriskās dzīves norisēs.
Maksimālais pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjoms vienam projektam ir 
7000,00 eiro.

Projektu prioritātes 
Sabiedrības integrācijas projektu 
prioritātes 2026. gadā:
 atbalsta pasākumi senioriem pret so-

ciālo atstumtību;
 pasākumi personām ar invaliditāti so-

cializācijai un integrācijai sabiedrībā;
 pasākumi bērniem un jauniešiem so-

ciālo risku mazināšanai.

Lai paplašinātu pretendentu loku fi-
nansējuma saņemšanai, 2024. gadā ir 
veiktas izmaiņas normatīvajos aktos. 
Projekta iesniedzēja –  juridiskas per-
sonas  –  reģistrācija Jūrmalas admi-
nistratīvajā teritorijā nav obligāta, kā 
tas bija iepriekšējos gados, galvenais 
nosacījums – tai jādarbojas Jūrmalā.
Ar pašvaldības atbalstu iepriekšējos 

gados organizēta Jūrmalas senioru 
piedalīšanās Piejūras novadu senioru 
festivālā un jūrmalnieku dalība ikga-
dējā Latvijas Politiski represēto sa-
lidojumā, īstenotas deju nodarbības 
personām ar redzes traucējumiem un 
citi biedrību, nevalstisko organizāciju 
projekti.

Projektu vērtēšana 
Projektu vērtēšanas un īstenošanas 
nosacījumi ir noteikti Jūrmalas domes 
2024.  gada 19.  decembra saistošajos 
noteikumos Nr.  59 “Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldības sociālās integrā-
cijas projektu konkursu organizēšanas 
kārtība”. Visa ar projektu konkursu 
saistītā dokumentācija ir pieejama tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv, sadaļā 
“Aktualitātes” – “Sabiedrības līdzdalī-
ba” – “Atbalsts projektu īstenošanai” – 
“Pasākumi sabiedrības integrācijai”. 
Papildu informācijai aicinām sazinā-
ties ar Labklājības pārvaldes sabied-
rības integrācijas pasākumu koordi-
natori Aneti Levicku: 
e-pasts anete.levicka@jurmala.lv, 
tālr. 67737866. 

 Informāciju sagatavoja

  LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Izsludināts projektu konkurss 
vides labiekārtošanai
Aicinām nevalstiskās organizācijas piedalīties projektu konkursā, lai saņemtu paš-
valdības līdzfinansējumu un īstenotu projektus vides un publiskās ārtelpas labiekār-
tošanai. Projektu pieteikšana – līdz 2026. gada 9. februārim.

Projektus var pieteikt 
nevalstiskās organi-
zācijas – biedrības, 
nodibinājumi un re-

liģiskās organizācijas. Maksi-
mālais pašvaldības līdzfinansē-
jums vienam projektam ir līdz 
20 000,00 eiro.
Piedaloties projektu konkursā, 
iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu, 
lai paši varētu labiekārtot vidi 
un publisko ārtelpu  – sakopt 
kādu teritoriju, ierīkot apstādī-
jumus, uzlabot ceļu infrastruk-
tūru, apgaismojumu u. tml. 
Konkursam var pieteikt pro-
jektu īstenošanu publiskās te-
ritorijās, arī teritorijās, kuras 
atrodas daudzdzīvokļu namu 
kopīpašumā. 

Projektu prioritātes
Pieteikumiem jābūt balstītiem 
uz kādu no šādām pašvaldības 
noteiktajām prioritātēm:
 publiski pieejamu terito-

riju labiekārtošana, arī ceļu 
infrastruktūras atjaunošana/
pilnveide;

 publiski pieejamu teritoriju 
sakopšana, arī koku un krūmu 
apstādījumu papildināšana;
 publiskās ārtelpas pieejamī-

bas un drošības uzlabošana, 
arī gājēju infrastruktūras attīs-
tība un labiekārtotu pārvieto-
šanās zonu izveide;
 publiski pieejamu teritoriju 

apgaismojuma uzlabošana, iz-
mantojot energoefektīvus un 
videi draudzīgus risinājumus.

Projektu iesniegšana 
Projektu pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš  – 2026.  gada 
9. februāris.
Aicinām interesentus uz infor-
matīvu semināru 2026.  gada 
27.  janvārī plkst.  18.00 Jūr-

malas Centrālajā bibliotēkā, 
Strēlnieku prospektā  30. Se-
minārā tiks sniegta plašāka in-
formācija un atbildes uz intere-
sentu jautājumiem par projekta 
pieteikuma sagatavošanu un 
nepieciešamajiem dokumen-
tiem. Dalību seminārā lūdzam 
pieteikt, rakstot uz e-pasta ad-
resi attistiba@jurmala.lv.
Visa ar 2026.  gada projektu 
konkursu saistītā informācija 
pieejama  tīmekļvietnē www.
jurmala.lv, sadaļā “Aktuali-
tātes”  – “Sabiedrības līdz-
dalība”  – “Atbalsts projektu 
īstenošanai”.

    Informāciju sagatavoja

      STRATĒĢISKĀS 

PLĀNOŠANAS NODAĻA

Iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu, lai paši 

varētu labiekārtot vidi un publisko 
ārtelpu – sakopt kādu teritoriju, ierīkot 

apstādījumus, uzlabot ceļu infrastruktūru, 
apgaismojumu u. tml. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Dubultu evaņģēliski luteriskās baznīcas noformējumam piešķirta 2. vieta.

Kafetērijai 
“Bitīte” 

Jomas ielā 63 – 
3. vieta. 

1. vietu ieguva 
restorāns-
gastrobārs 
“Vasarnīca” 
Jomas ielā 71
(attēlā pa 
kreisi).
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Piesakiet “Jūrmalas jauniešu Gada balvai”!
Jūrmalas pašvaldība līdz 26. janvārim aicina pieteikt pretendentus konkursā “Jūrmalas jauniešu Gada balva”. 

Balvai var pieteikt 
Jūrmalas jaunie-
šus vecumā no 13 
līdz 25 gadiem un 

darbā ar jaunatni iesaistītās 
personas  – jaunatnes darbi-
niekus, skolotājus, skolu, jau-
niešu apvienību, organizāciju, 
pašpārvalžu dalībniekus un 
citus aktīvistus par paveikto 
2025. gadā. 
Pretendentus var pieteikt 
septiņās nominācijās.
Galvenā balva, kuras ieguvēju 
nosaka vērtēšanas komisija, ir 
“Gada jaunietis” – jaunietis, 
kurš sevi realizējis saistībā ar 
Jūrmalas jaunatnes politikas 
prioritātēm: līdzdarbojoties 
un veicinot citu līdzdalību; 
paplašinot jauniešu brīvā 
laika pavadīšanas iespējas; 
iesaistoties uzņēmējdarbībā 
vai brīvprātīgajā darbā; vei-
cinot Jūrmalas atpazīstamī-
bu. Balva tiks piešķirta trīs 
vecuma grupās: 13–15 gadu, 
16–18 gadu; 19–25 gadi; nau-
das balva katrā vecuma gru-
pā – 300 eiro. 
Nominācijās “Jauniešu ko-
manda”, “Jaunietis uzņē-
mējdarbībā”, “Balsts jau-
niešiem”, “Solis augšup” 

un “Notikums jauniešiem” 
pieteikumus vērtēs komisija, 
uz balvas saņemšanu izvirzot 
trīs pretendentus, bet papil-
du punktus vēl varēs iegūt 
publiskajā balsojumā, kas no-
risināsies 3.–5.  februārī “In-
stagram” platformā “Jūrmalas 
jaunieši”.
“Jauniešu komanda” – kla-
se, pašpārvalde, nevalstiska 
organizācija, interešu vai cita 
jauniešu apvienība, kura īste-
nojusi idejas, sniegusi iegul-
dījumu Jūrmalas jauniešu vai 
sabiedrības dzīves kvalitātes 

paaugstināšanā, līdzdalības 
veicināšanā, aktīvi piedalo-
ties pasākumos, projektos, 
apmācībās, viedokļu apmai-
ņās un citur.
“Jaunietis uzņēmējdarbī-
bā”  – jaunietis, kurš dibi-
nājis savu skolēnu mācību 
uzņēmumu vai īstenojis 
cita formāta uzņēmējdarbību 
patstāvīgi, ar skolotāja vai 
biznesa inkubatora atbalstu, 
vai arī sniedzis ieguldījumu 
ģimenes vai cita uzņēmuma 
attīstībā.
“Balsts jauniešiem” – fiziska 
persona (jaunatnes darbinieks, 
skolotājs, sociālais darbinieks 
u.  c.) vai juridiska persona 
(uzņēmējs, pašvaldības struk-
tūrvienība, sabiedriskā orga-
nizācija u. c.), kas jauniešiem 
sniegusi atbalstu, veltījusi lai-
ku jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai, pilnveidei, labsa-
jūtas veicināšanai vai sniegusi 
atbalstu jauniešu iniciatīvu 
īstenošanā. 
“Solis augšup”  – jaunietis, 
kurš iepriekšējā gada laikā 
parādījis ievērojamu personī-
go izaugsmi, izrādījis iniciatī-
vu līdzdalībā un kompetenču 
pilnveidē. 

“Notikums jauniešiem”  – 
jauniešu, institūciju, iestāžu, 
organizāciju u.  c. fizisku vai 
juridisku personu organizēts, 
jauniešu interesēm atbilstošs 
pasākums, projekts vai noti-
kums. 
Uz nomināciju “Gada 
brīvprātīgais” var preten-
dēt ikviens jaunietis, kurš 
2025.  gadā veicis brīvprātīgo 
darbu. Pretendentam Jaunat-
nes iniciatīvu centrā vai pietei-
kuma anketā jāiesniedz infor-
mācija par brīvprātīgā darba 
stundu skaitu un vietām, kur 
darbs veikts. Balvu saņems 
jaunietis, kuram ir reģistrēts 
vislielākais brīvprātīgā darba 
stundu skaits.
Konkursa rezultāti un balvu 
ieguvēji tiks paziņoti svi-
nīgā pasākumā 20.  februārī 
plkst. 18.00 Jaunatnes inicia-
tīvu centrā. 
Pieteikšanās anketas un no-
likums atrodams “Jūrmalas 
jauniešu” sociālo mediju 
profilos, kā arī rakstot uz jur-
malasjauniesi@jurmala.lv. 

Informāciju sagatavoja

JAUNATNES INICIATĪVU 

CENTRS

“Gada balva kultūrā 2025” 
Aicinām balsot!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina pieteikt pretendentus “Gada balvai kultūrā” un balsot par 
spilgtāko notikumu kultūras dzīvē Jūrmalā 2025. gadā. Pretendentus var pieteikt līdz 2026. gada 
26. janvārim.

Apbalvojums “Gada 
balva kultūrā” ir 
Jūrmalas pašval-
dības augstākais 

novērtējums kultūras nozarē. 
Piešķirot apbalvojumu, izsaka 
atzinību un novērtē kultūras 
dzīves spilgtākos notikumus 
pilsētas, valsts un starptautiskā 
mērogā. Apbalvojumu piešķir, 
lai veicinātu sabiedrības līdzda-
lību kultūras procesu veidošanā 
un tradicionālās, populārās un 
inovatīvās kultūras attīstību, kā 
arī popularizētu Jūrmalu kā ra-
došu pilsētu.
Balvu piešķir par iepriekšējā 
gadā Jūrmalā notikušiem kul-
tūras pasākumiem un Jūrma-

las kolektīvu un mākslinieku 
sasniegumiem Latvijas un 
starptautiskos konkursos. Pre-
tendenti ir fiziskas personas – 
kultūras jomas darbinieki, 
projektu vadītāji, mākslinieki, 
producenti, pasākumu atbalstī-
tāji, kā arī Jūrmalas valstspilsē-
tā notikušo kultūras pasākumu 
organizatori.

Nominācijas
Pretendentus “Gada balvai 
kultūrā  2025” var pieteikt 
šādās nominācijās:
�  “Par mūža ieguldījumu Jūr-
malas kultūras dzīves veido-
šanā”,
 “Gada balva kultūrā”,

 “Par izciliem sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskajos 
konkursos, koncertos un iz-
stādēs, popularizējot Jūrma-
las vārdu”,
 “Par izcilu valsts un starp-

tautiska mēroga kultūras no-
tikumu veidošanu Jūrmalā”,
 “Par spilgtāko kultūras no-

tikumu Jūrmalas apkaimēs”,
 �“Skatītāju simpātiju balva 
par spilgtāko kultūras pasā-
kumu Jūrmalā”.

Pretendentu 
pieteikšanas kārtība
Pretendentus apbalvojuma 
nominācijām var izvirzīt fi-
ziska vai juridiska persona. 
Saistošie noteikumi Nr. 27 
par apbalvojuma “Gada balva 
kultūrā” organizēšanas kār-
tību un pieteikuma anketas 
pieejami tīmekļvietnē www.
jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Apbalvojumi” – “Gada 
balva kultūrā” (Dokumenti).
Aizpildītu pieteikuma anke-
tu var iesniegt klātienē kādā 
no Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centriem  – Jo-
mas ielā  1/5, Majoros, Raiņa 
ielā  110, Kauguros, vai Tu-

kuma ielā  20, Ķemeros, vai 
elektroniski, anketu nosūtot 
uz e-pasta adresi kulturas_no-
dala@jurmala.lv.
Tiešsaistē var balsot tikai par 
skatītāju simpātiju balvu.

Noskenējiet QR kodu 
un balsojiet par skatītāju 

simpātiju balvu.

Par “Gada balvu 
kultūrā” 
Jūrmalas Gada balvas kultūrā 
2026.  gada 20.  februārī tiks 
pasniegtas jau 23. gadu. Pērn 
“Gada balvu kultūrā  2024” 
saņēma Agnija Saprovska par 
ieguldījumu nemateriālā kul-
tūras mantojuma saglabāšanā 
Jūrmalā; par mūža ieguldīju-
mu balva pasniegta Intai Bau-
manei par Jūrmalas vēstures 
pētniecību un Ārijai Zeltiņai 
par kormūzikas un folkloras 
tradīciju veidošanu Jūrmalā.

KULTŪRAS NODAĻAS

informācija

Jūrmala saņem 
godalgu darbā 	
ar jaunatni
Aizvadītā gada decembrī Liepājā – Latvijas jauniešu 
galvaspilsētā 2025 – norisinājās Izglītības un 
zinātnes ministrijas rīkotā konkursa “Labākais darbā 
ar jaunatni 2025” apbalvošana, kurā tika sveiktas 
pašvaldības, darbā ar jaunatni iesaistītās personas, 
jaunatnes organizācijas, biedrības un nodibinājumi. 
Balvu saņēma arī Jūrmalas pašvaldība.

Konkursā “La-
bākais darbā ar 
jaunatni  2025” 
b ija  saņemt i 

55 pieteikumi septiņās kate-
gorijās. Jūrmalas pašvaldī-
ba ieguva balvu nominācijā 
“Viedais atbalsts”. 

Balva nominācijā 
“Viedais atbalsts”
Konkursa komisija atzinīgi 
novērtēja Jūrmalas pašval-
dības Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda pro-
jektā “Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās” īstenotās paš-
valdības individuālā plāna 
aktivitātes, kurās iesaistīti 
vairāk nekā 430  jaunieši un 
darbā ar jaunatni iesaistītie, 
arī jaunieši ar ierobežotām 
iespējām. 
Projekta dalībnieki ir apgu-
vuši dažādas digitālās kom-
petences  – medijpratību un 
kritisko domāšanu, kvalita-
tīva sociālo platformu satura 
veidošanu un paplašinātās 
realitātes metodiku. 
Projektā tika apzināti di-
gitālā darba ar jaunatni 
īstenotāji un to lomas, kā 
arī ievērojami paplašināta 
pašvaldības materiāltehnis-
kā bāze kvalitatīva digitālā 
darba ar jaunatni veikšanai. 
Iegādāta tehnika virtuālās 
realitātes un sociālo platfor-
mu satura veidošanai, plat-
formāta drukas iekārta un 
skaņas tehnika, 2026. gadā  
Jaunatnes iniciatīvu centrā 
tiks aprīkota multimediju 
studija. 

Atzinības raksts 
nominācijā “Labākais 
starts”
Nominācijā “Labākais starts” 
uz balvu pretendēja organi-
zācijas un personas, kuras 
uzsākušas sekmīgu darbu ar 
jaunatni pēdējo divu gadu 
laikā. Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas Attīstības 
pārvaldes Stratēģiskās plā-
nošanas nodaļas Jaunatnes 
iniciatīvu centra jaunatnes 
darbiniece Laura Grubauma 
saņēma Izglītības un zinātnes 
ministrijas Atzinības rakstu. 
Koordinējot “Multimediju 
skolu” jauniešiem, veidojot 
jauniešiem saistošu saturu 
sociālo tīklu platformās un 
koordinējot brīvprātīgā darba 
iespējas Jūrmalas jauniešiem, 
Laura Grubauma sniegusi 
būtisku ieguldījumu projekta 
“Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldī-
bās” īstenošanā, Jaunatnes 
iniciatīvu centra atpazīstamī-
bas veicināšanā un brīvprātī-
gā darba attīstībā. 

Par konkursu
Izglītības un zinātnes minis-
trija organizē konkursu “La-
bākais darbā ar jaunatni”, lai 
izteiktu atzinību par ieguldī-
jumu jauniešu dzīves kvalitā-
tes uzlabošanā pašvaldībām, 
darbā ar jaunatni iesaistītajām 
personām, jauniešu centriem, 
kā arī jaunatnes organizāci-
jām un biedrībām, kas veic 
darbu ar jaunatni.

Informāciju sagatavoja

JAUNATNES INICIATĪVU 

CENTRS

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 
Jaunatnes politikas atbalsta departamenta direktors 
Nils Mosejonoks, Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centra 
pārstāves – jaunatnes lietu speciāliste Linda Pūdāne, 
vadītāja Solvita Vigule, jaunatnes darbiniece Laura 
Grubauma un Līvānu novada pašvaldības pārstāves.

Konkursa 
mērķis ir 
veicināt jaunas 
iniciatīvas, 
aktīvu līdzdalību 
jaunatnes 
politikas 
īstenošanā 
un popularizēt 
individuālo 
talantu 
pilnveidošanu.
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Piesaistīts ES struktūrfondu un ārējais finansējums 
 �Pašvaldība, tās iestādes un kapitālsabiedrības īstenoja 51 projektu, kam piesaistīti Eiropas 
Savienības (ES) struktūrfondu līdzekļi un citi ārējā finansējuma avoti. Pabeigta 15 projektu 
īstenošana. Šo projektu kopējā vērtība pārsniedz 32 miljonus eiro. 

 ��Infrastruktūras attīstībai un vides aizsardzībai tiek īstenoti projekti Slokas notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu efektivitātes veicināšanai, meliorācijas un lietusūdens tīklu sistēmu moderni-
zācijai, pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšanai, Ķemeru saules parka izveidei 
ūdenssaimniecības pakalpojumu infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošanai, Ķemeru meža 
parka pārbūvei, atjaunojot gājēju celiņu tīklu, labiekārtojot dabas taku, pārbūvējot divus valsts 
nozīmes arhitektūras pieminekļus – gājēju tiltiņus pār Vēršupīti.

 �Izglītības jomā tiek īstenoti 20 projekti, tajā skaitā pedagogu profesionālās atbalsta sistēmas 
izveidei, integrētas skolas–kopienas izglītības ekosistēmas izveidei, STEM (zinātnes, tehnolo-
ģiju, inženierzinātnes un matemātikas) apguvei plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei, 
inovatīvu mobilitātes risinājumu zaļai un drošai pilsētvidei izstrādei un citi.

 �Kultūras jomā īstenoti 15 projekti, tajā skaitā Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras man-
tojuma sarakstā iekļautās zvejas tīklu darināšanas prasmju saglabāšana, popularizēšana un 
vēsturiskā izpēte, unikālu Jūrmalas muzeja krājuma priekšmetu restaurēšana un saglabāšana, 
literāras tikšanās Jūrmalas bibliotēkās un citi.

 �Sabiedrības veselības un integrācijas jomā tiek īstenoti septiņi projekti: pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei, darba iemaņu uzturēšanai bezdarbnie-
kiem, pārmaiņu risinājumu ieviešanai ar mērķi uzlabot klimatnoturību, kas veicinās sabiedrības 
veselības uzlabošanos. 

Tūrismā – stabilas pozīcijas

 �Jūrmala saglabāja stabilu pozīciju kā otrs populārākais tūrisma galamērķis Latvijā. Gada pir-
majos deviņos mēnešos kūrortpilsētā reģistrēti vairāk nekā 199 000 nakšņojušo tūristu. Tūristu 
lielākā daļa bija no Latvijas (32,6%), Lietuvas (25,8%), Igaunijas (6,6%), Somijas (5,4%) un 
Vācijas (4,6%). Salīdzinājumā ar 2024. gadu deviņos mēnešos par 3,9% ir pieaudzis vietējo 
tūristu skaits; tūristu skaita pieaugums bija janvārī (+5,4%), aprīlī (+14,7%) un maijā (+1,1%).

 �Tūrisma veicināšanai Jūrmala piedalījās tūrisma izstādēs Somijā un Polijā un vairākās tūrisma 
kontaktbiržās Somijā, Zviedrijā, Lietuvā, Igaunijā, Polijā un Lielbritānijā. Tūrisma iespējas 
Jūrmalā tika reklamētas arī pilsētu svētkos Daugavpilī un Klaipēdā, un Šauļos, Lietuvā.

 �Sadarbībā ar lidsabiedrību “Air Baltic”, Latvijas tūrisma operatoriem un Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru tika organizētas iepazīstināšanas vizītes delegācijām gan no tradicionāliem 
mērķtirgiem – Zviedrijas, Polijas, Vācijas, Lielbritānijas, Igaunijas, Somijas –, gan arī tālākām 
valstīm – Apvienotajiem Arābu Emirātiem, Amerikas Savienotajām Valstīm.

 �Organizētas ārvalstu un vietējo mediju vizītes, kuru laikā žurnālisti iepazinās ar kūrortpilsētā 
piedāvātajiem tūrisma produktiem un pakalpojumiem. Pēc vizītēm Latvijas, Lietuvas, Polijas, 
Beļģijas, Vācijas un Francijas plašsaziņas līdzekļos tika atspoguļots Jūrmalas unikālais tūris-
ma piedāvājums: saullēkta pārgājiens ar purva kurpēm, masāža ar dzintaru un dūņu vannas, 
ārstnieciskais minerālūdens, zāļu tēju vārīšana uz ugunskura, pārgājieni gar pludmali, Ķemeru 
ūdenstorņa apmeklējums, koncerti Dzintaru koncertzālē u. c. piedāvājumi.

Uzņēmējiem draudzīgākā valstspilsēta

 �Jūrmala valstspilsētu kategorijā atzīta par uzņēmumiem draudzīgāko pašvaldību Latvijā. Ap-
balvojums ir Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras iniciatīva, kas ik gadu izceļ un 
apbalvo tās pašvaldības, kuras nodrošina vislabvēlīgāko vidi uzņēmējdarbības attīstībai, veicina 
uzņēmējdarbības izaugsmi, radot atbalstošu infrastruktūru, nodrošinot efektīvu komunikāciju 
ar uzņēmējiem un veicinot investīciju piesaisti.

Attīstīta infrastruktūra

 �Atjaunots Dzintaru dzelzceļa pārvads un labiekārtota tam piegulošā teritorija, vienlaikus sa-
glabājot pārvada ainavisko izskatu un arhitektonisko risinājumu. Pārbūvēta pārvada brauktuve, 
atjaunots asfaltbetona segums nobrauktuvēs un pārvada pieejās, izbūvētas triecienizturīgas 
tērauda barjeras drošībai. Atjaunotas piegulošās ielas, gājēju celiņi, veloceliņi un laukumi. 
Zem pārvada izbūvētas jaunas autostāvvietas 82 automašīnām un 12 tūristu autobusiem, iz-
vietoti atpūtas soliņi, izbūvēti velostatīvi velosipēdu novietošanai. Projekta kopējās izmaksas 
ir 8,7 miljoni eiro.

 �Pārbūvēts tilts pār Vecsloceni Slokā, Dzirnavu ielā: pārbūvētas konstrukcijas, izbūvēts jauns 
krasta nostiprinājums un apgaismes balsti ar energoefektīviem gaismekļiem. Pārbūves rezultātā 
uzlabota satiksmes drošība un sakārtota vide. Būvdarbu kopējās izmaksas ir 507,83 tūkstoši eiro. 
 �Pārbūvēts stadiona “Sloka” mākslīgā zāliena laukums, izbūvēts laukuma apgaismojums, kas 
dos iespēju organizēt augstāka līmeņa starptautiskās izlašu un klubu futbola spēles. Ikdienā 
laukumu treniņiem un sacensībām izmanto Jūrmalas Futbola skola un Jūrmalas Sporta skola. 
Pārbūves kopējās izmaksas ir 2,54 miljoni eiro. 

 �2025. gadā pirmo reizi īstenots pašvaldības līdzdalības budžets infrastruktūras projektiem – 
69,82 tūkstoši eiro; iedzīvotāju biedrības piesaka projektus, tos īsteno pašvaldība. Konkursā 
apstiprināti divi iedzīvotāju ideju projekti – Kaugurciema vēsturiskā centra labiekārtošana un 
sporta laukuma izveide Dzintaros.

Atskats uz 2025. gadā  paveikto Jūrmalā
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Izglītības vide

 �Pirmo reizi pasniegtas Jūrmalas Izglītības izcilības balvas. Apbalvojuma mērķis ir godināt Jūr-
malas pedagogus un izglītības darbiniekus par izcilu darbu un ieguldījumu izglītībā. Pašvaldības 
apbalvojums tika piešķirts 11 nominācijās, augstākais apbalvojums nozarē – “Par mūža iegul-
dījumu izglītībā” – piešķirts pirmsskolas izglītības iestādes “Podziņa” vadītājai Anitai Auziņai.
 �Vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai skolas un bērnudārzi saņēmuši 258 porta-
tīvos datorus mācību vajadzībām un 473 portatīvos datorus pedagogu darba nodrošināšanai.

 �Pašvaldība iegādājās 47 interaktīvos ekrānus/tāfeles izglītības iestādēm, Jauniešu iniciatīvas 
centram un Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai, Jūrmalas muzejam prezentācijām, apmācībām, 
interaktīvām izstādēm. Izglītības iestādes nodrošinātas ar 23 jauniem stacionārajiem datoriem.

 �Atjaunota Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta zāle: atjaunots grīdas segums, sienu apdare, 
izbūvēti dekoratīvie sienu apšuvumi, uzstādīts jauns sporta tablo, izbūvētas palīgtelpas sporta 
inventāra uzglabāšanai. Atjaunots sporta zāles balkons, izbūvēts jauns apgaismojums un veikti 
citi pārbūves un labiekārtošanas darbi skolas audzēkņu ērtībām. Projekta kopējās izmaksas ir 
562,00 tūkstoši eiro. 

Drošība un kārtība

 �Jūrmalas pašvaldības policijai sekmīgai ikdienas darba nodrošināšanai iegādāti četri jauni 
operatīvie transportlīdzekļi un viena apvidus automašīna. Jaunie transportlīdzekļi dos iespēju 
paātrināt operatīvā dienesta preventīvo darbu un reaģēšanas spēju, kā arī operatīvi nodrošināt 
policijas klātbūtni dažādās situācijās.

 �Rūpējoties par drošību uz ūdens un pludmalē, preventīvu drošības pasākumu veikšanai un 
ātrākai reaģēšanai iegādāti divi ūdens motocikli. Atvērta jauna tipveida glābšanas stacija 
Jaunķemeru peldvietā; pastāvīga peldvietu uzraudzība tika veikta septiņās oficiālajās peldvie-
tās. Pašvaldības policija ikdienas darbā sāka izmantot zemūdens dronu ūdenstilpju apsekošanai, 
meklēšanas darbiem, piesārņojuma konstatēšanai.
 �Drošības pastiprināšanai pilsētā paplašināts Jūrmalas pašvaldības policijas publisko vietu 
videonovērošanas tīkls; uzsākta transportlīdzekļu atļautā braukšanas ātruma kontrole.

Atbalsts jūrmalniekiem
 �Pieņemts lēmums par jaunu atbalsta veidu jūrmalniekiem – no 2026. gada 1. janvāra 90% 
atvieglojums nekustamā īpašuma nodoklim arī par mājokli. Atvieglojumu saņems 22 000 ie-
dzīvotāju, kuri deklarēti Jūrmalā. 

 �Divkārt palielināts pabalsta apmērs jaundzimušajiem – no 500 uz 1000 eiro; 2025. gadā piešķirti 
pabalsti 399 jūrmalniekiem kopumā 383 572 eiro apmērā.

 �Veidojot mūsdienīgu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas centru, 
atjaunots vēl viens korpuss PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” īslaicīgās un 
ilglaicīgās sociālās, veselības aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai. Atjau-
notajās telpās paredzēta dzīvesvieta 48 klientiem. Pārbūves kopējās izmaksas ir 2,8 miljoni eiro.

 �Palielināts pabalsts veselības aprūpei senioriem no 150 uz 200 eiro. Pabalstu saņēma 9303 se-
niori, tas izmaksāts 1 859 357,97 eiro apmērā.

Jūrmalnieku veselībai

 �Oktobrī tika rīkots Veselības mēnesis ar vairāk nekā 100 bezmaksas aktivitātēm visa mēneša 
garumā. Vairāk nekā 40 Jūrmalas uzņēmēju un nozares speciālistu, treneri, ārsti un lektori 
piedāvāja plašu nodarbību un pakalpojumu klāstu senioriem, topošajiem vecākiem, jaunajām 
māmiņām, bērniem, jauniešiem.

Atskats uz 2025. gadā  paveikto Jūrmalā
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 �Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu jūrmalniekiem bija nodrošinātas bezmaksas aktivitātes ve-
selības veicināšanai: nūjošana, ciguns, joga un citas. Nodarbības pludmalē iecienījuši gan 
jūrmalnieki, gan aktīva dzīvesveida cienītāji no citām pilsētām.

Skaistākai pilsētvidei

 �Dzintaru pludmalē sadarbībā ar Francijas institūtu atklāts vides objekts, simbolisks veltījums 
Baltijas jūrai – “Mare Balticum”. Jūrmala kļuvusi par pirmo pilsētu Baltijas jūras reģionā, kur 
uzstādīta Francijas mākslinieka Žana Denāna (Jean Denant) veidotā spoguļkarte – simbolisks 
mākslas veltījums Baltijas jūras valstu vienotībai un vides ilgtspējai. Šādas spoguļkartes iecerēts 
izvietot visa Baltijas jūras krasta garumā, lai rosinātu dialogu par ekoloģiskajiem izaicināju-
miem un stiprinātu reģiona starptautisko sadarbību.

 �Palielināts līdzfinansējums kultūrvēsturisko ēku atjaunošanas projektiem – 2025. gadā pašval-
dība piešķīra 149 530 eiro 11 kultūras pieminekļu atjaunošanas projektiem: sešām uz vēsturisko 
apbūvi attiecināmām dzīvojamām ēkām un piecām baznīcām. 

Draudzīgi videi 

 �Pieņemts lēmums par iebraukšanas nodevas izmaiņām – no 2026. gada 1. janvāra vienas dienas 
caurlaides maksa ir 5 eiro, mainīts arī nodevas apmērs citiem caurlaižu veidiem. Saglabāti visi 
iepriekš noteiktie atvieglojumi un atbrīvojumi. Nodevas mērķis ir mazināt satiksmes intensitāti 
kūrortpilsētā, mudināt iedzīvotājus izvēlēties videi draudzīgāku transportu. 

Notikumi kultūrā un sportā
 �Gada laikā notikuši aptuveni 700 dažādu kultūras pasākumu: 70 tikšanās bibliotēkās ar kul-
tūras personībām, 58 izrādes Jūrmalas teātrī, tajā skaitā četras pirmizrādes, 30 jaunas izstādes 
Jūrmalas muzejos, vairāk nekā 140 pasākumu Jūrmalas Kultūras centrā un Kauguru kultūras 
namā, vairāk nekā 70 organizēto profesionālās mākslas koncertu Dzintaru koncertzālē.

 �Pirmo reizi Jūrmalas muzejs rīkoja starptautisku zinātnisko konferenci: sociālā un kultūras 
dzīve piejūras kūrortā gadsimtu gaitā.

 �Ar pašvaldības atbalstu iedzīvotāju biedrības papildināja kultūras pasākumu klāstu ar jaunām 
norisēm: Zivju diena Kaugurciemā, kopadīšanas pasākums “VALDZinājums” Dubultu stacijā, 
vasaras saulstāvju svētki Ezeru ielas peldvietā, koncerts laivās uz ūdens “Melnezera skaņas”, iz-
zinošā Gaismas taka Ķemeros, ērģeļmūzikas koncerti Dubultu baznīcā un Bulduru baznīcā u. c.

 �Gandrīz 900 Jūrmalas skolēnu, 51 kolektīvs – tautas un mūsdienu deju kolektīvi, kori, instru-
mentālie un vokālie ansambļi un vizuālās mākslas pulciņi –, ar pašvaldības atbalstu piedalījās 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Jūrmalnieki svētku konkursos un 
skatēs ieguva vienu Zelta diplomu, vienu 1. pakāpes diplomu, vienu 1. vietu un vienu 6. vietu.

 �Ar pašvaldības atbalstu rīkotas gandrīz 400 vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sa-
censības 27 sporta veidos, tostarp prestižās “FIVB Pasaules tūres posms pludmales volejbola 
“Futures” sērijas sacensībās sieviešu un vīriešu pāriem”. Jūrmala bija mājvieta starptautiskām 
tenisa, mākslas vingrošanas sacensībām, šaha festivālam, ūdens motosporta sacensībām. Lielu 
atsaucību bērnu un jauniešu vidū guva skrituļslidošanas nodarbības, 3x3 basketbola sacen-
sības četros posmos un pludmales volejbola treniņi vasarā, kā arī atklātās sporta bezmaksas 
nodarbības Jūrmalas iedzīvotājiem.

Nozīmīgas gadskārtas
 �Pieminot Raiņa un Aspazijas trimdā pavadītos gadus un godinot izcilos dzejniekus viņu 
160. gadskārtā, Jūrmalā tika atklāta Kastaņolas iela. Tā atrodas netālu no Aspazijas mājas, pie 
Zigfrīda Meierovica prospekta, Aspazijas ielas un vides objekta “Aspazija kāpās”. Kastaņolas 
ielas atklāšanu Jūrmalā pagodināja Šveices Konfederācijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 
Latvijā Martēns Mišlē. Ielas nodēvēšana Kastaņolas vārdā apliecina pateicību Šveicei par 
Rainim un Aspazijai doto mājvietu un kultūras saiknes starp abām valstīm – Latviju un Šveici. 

 �Aspazijas 160. jubilejas gadā Jūrmalā norisinājās plaša kultūras programma – Latvijas amatier-
teātru festivāls “Aspazija – drāmas karaliene”, koncerts “Latvieši Aspazijai”, izstāde “Aspazija. 
Spēcīga sieviete. Portrets”.

 �Ar izstādi “Pavisam mazas svinības” mākslas stacijā “Dubulti” tika atzīmēta 10 gadu jubileja.
 �Ar svētku pasākumu programmu “Sloka svin” jūrmalnieki atzīmēja 770 gadu Slokas apkaimei 
kopš pirmās pieminēšanas rakstos un 140 gadu jubileju Slokas bibliotēkai.

Turpinājums. Sākums 8. lpp.
Atskats uz 2025. gadā  paveikto Jūrmalā
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uzturēšana ziemā
Jūrmalas ielu, ietvju, pieturvietu un citu publisko teritoriju tīrīšanu un 
uzturēšanu saskaņā ar pašvaldības noteiktajām prioritātēm un uzturē-
šanas klasēm nodrošina pilsētvides servisa uzņēmums “Vizii Urban”. 
Savukārt nekustamo īpašumu īpašniekiem un valdītājiem ir jānodroši-
na ietvju tīrīšana nekustamajam īpašumam piegulošajā teritorijā.

Prioritāte – maģistrālās ielas
Prioritāri vispirms tiek tīrītas maģis-
trālās ielas, kurās ir intensīva satiks-
me vai sabiedriskā transporta kustī-
ba. Ielu tīrīšana tiek veikta atbilstīgi 
noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm.
A un B  uzturēšanas klase ir noteik-
ta pilsētas maģistrālajām ielām, kur 
kursē sabiedriskais transports, un ie-
lām ar lielu satiksmes intensitāti, kas 
nodrošina piekļuvi izglītības, medicī-
nas, sociālajām un citām sabiedriski 
nozīmīgām iestādēm. C  uzturēšanas 
klase ir ielām ar lielu gājēju plūsmu – 
tā ir Jomas iela, Jūras iela, Raiņa iela 
un daļa Turaidas ielas un Nometņu 
ielas. Ielām ar salīdzinoši nelielu 
transporta plūsmu un nelielu gājēju 
intensitāti ir D uzturēšanas klase.
A uzturēšanas klases brauktuvēm jā-
būt attīrītām no sniega un nokaisītām 
trīs stundu laikā pēc snigšanas bei-
gām. B un C uzturēšanas klase nosa-
ka brauktuvju attīrīšanu un kaisīšanu 
astoņu stundu laikā pēc snigšanas 
beigām. A un B uzturēšanas klasei no-
teikts, ka gājēju ietvēm, pieturvietām 
un stāvlaukumiem jābūt notīrītiem un 
nokaisītiem 24 stundu laikā pēc snig-
šanas beigām.

D  uzturēšanas klases ielu tīrīšanu 
veic pēc pašvaldības dota atsevišķa 
darba uzdevuma pēc tam, kad ir pa-
beigta A, B un C uzturēšanas klases 
ielu tīrīšana, ņemot vērā slīdamību 
un sniega segas biezumu – ja tā pār-
sniedz 15 centimetru.

Noskenējiet QR kodu un skatiet 
ielu dalījumu noteiktajās 

uzturēšanas klasēs!

Seko līdzi laika prognozēm
“Vizii Urban” dienesta darbinieki 
seko līdzi laika prognozēm, lai ne-
pieciešamības gadījumā sadarbībā 
ar pašvaldību izlemtu par nepiecie-
šamajiem uzturēšanas darbiem. Ielas 
un ietves preventīvi tiek kaisītas vēl 
pirms temperatūras krituma, īpaši 
naktī, lai samazinātu apledojuma ris-
ku agrajās rīta stundās.
2026. gadā ietvju uzturēšanā tiks ie-
viests specializēts aprīkojums, tā ma-
zinot CO₂ emisijas un trokšņu līmeni 

dzīvojamos rajonos. Lai paātrinātu 
darbu izpildi un nodrošinātu precīzu 
normu ievērošanu, “Vizii Urban” iz-
manto automatizētu maršrutu plāno-
šanas sistēmu. 

Uzturēšanas platība – 
gandrīz 600 km
Jūrmalas teritorijā ir vairāk nekā 
380 kilometri brauktuvju un 200 ki-
lometri ietvju, tādēļ jāņem vērā, ka 
nav iespējams nodrošināt, lai sniegs 
būtu notīrīts vienlaikus visās ielās vai 
pilnībā neslīdētu intensīvas snigšanas 
vai sala laikā. 

Uzmanību ietvēm un jumtiem!
Nekustamo īpašumu īpašniekiem un 
valdītājiem ir pienākums līdz plkst. 
8.00  nekustamajam īpašumam pie-
gulošajā teritorijā nodrošināt ietvju 
tīrību, lai uz tām neveidotos sniega 
kupenas un apledojums, kā arī tās jā-
apkaisa ar pretslīdes materiāliem.

Ietvju tīrīšanu šādās maģistrālās ielās 
nodrošina pašvaldība: Pērkona iela, 
Rīgas iela, Mežaparka prospekts, 
Meža prospekts, Bulduru prospekts, 
Aizkraukles iela, Rembates iela, 
Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzintaru 
prospekts, Lienes iela, Jomas iela, 
Jūras iela, Ērgļu iela, Z.  Meierovica 
prospekts, Dubultu prospekts, Strēl-
nieku prospekts, Raiņa iela, Nometņu 
iela, Tallinas iela, Mellužu prospekts, 
Asaru prospekts, Talsu šoseja, Kol-
kas iela, Turaidas iela no izejas plud-
malē līdz dzelzceļa līnijai, Skolas 
iela, Ventspils šoseja, Slokas iela, 
Piekrastes iela, Mežmalas iela, Tu-
kuma iela, E. Dārziņa iela, Vienības 
prospekts, Lielais prospekts, Vikingu 
iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestu-
ra iela no Ganību ceļa līdz Vienības 
prospektam, Jaunķemeru ceļš, Tūris-
tu iela.
Pārliecinieties, ka jūsu īpašums ne-
rada riskus apkārtējiem, un notīriet 

sniegu un ledu arī no ēkas fasādes 
un jumta! Ja krītošs sniegs vai ledus 
apdraud gājēju un transportlīdzekļu 
drošību, bīstamās vietas ir jānorobe-
žo un sniegs vai ledus nekavējoties 
jānotīra, nepieļaujot tā uzkrāšanos.

Teritorijas kopšanas prasības un 
atbildība par to neievērošanu ir 
noteikta Jūrmalas domes saistoša-
jos noteikumos Nr. 25 “Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvās teri-
torijas kopšanas un uzturēšanas 
noteikumi”.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS NODAĻAS

informācija

Kā uzlabot mājokļa 
energoefektivitāti
“Elektrum” Enerģijas centrs sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas 
administrāciju rīko semināru par iespējām uzlabot mājokļu ener-
goefektivitāti. Seminārs notiks 2026. gada 5. februārī plkst. 18.00 
“Elektrum” Enerģijas centrā, Jomas ielā 4.

Uzsemināru aicināti 
Jūrmalas nevalstis-
kā sektora pārstāvji, 

namu pārvaldnieki, daudzdzīvokļu 
māju īpašnieki, kā arī ikviens Jūr-
malas iedzīvotājs.

Semināra programma
�  Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas pārstāvji iepazīstinās ar 
Jūrmalas domes saistošajiem notei-
kumiem “Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanai”. 
Pašvaldība sedz daļu izmaksu, kas 
nepieciešamas ēkas tehniskā stāvok-
ļa profesionālai izvērtēšanai un pa-
mata dokumentācijas sagatavošanai, 
būvniecības ieceres dokumentācijai, 
energosertifikātam un ēkas tehniskās 
apsekošanas dokumentācijas sagata-
vošanai.
��  “Elektrum” Enerģijas centra spe-
ciālisti informēs par energoefektivitātes 
uzlabošanas iespējām, tostarp par to, kā 
uzlabot mājas energoefektivitāti, mai-
not ikdienas paradumus un neieguldot 
lielus finanšu līdzekļus.

�  Klimata un enerģētikas ministrijas 
pārstāvji iepazīstinās ar jaunu prog-
rammu – “Atjaunīgo energoresursu iz-
mantošanas veicināšana daudzdzīvok-
ļu ēkās, valsts un pašvaldību ēkās un 
energokopienās”. Prezentācija sniegs 
ieskatu par atbalsta saņēmēju mērķ- 
grupu, atbalstāmajām aktivitātēm un 
to īstenošanai pieejamo finansējumu, 
kā arī finansējuma saņemšanas nosa-
cījumiem.

Semināra mērķis 
Semināra mērķis ir veicināt izpratni 
par energoefektivitātes nozīmi, sniegt 
praktiskus padomus, kā arī informā-
ciju par pieejamajiem atbalsta instru-
mentiem energoefektivitātes uzlabo-
šanai mājsaimniecībās.

Noskenējiet QR kodu un piesakiet 
dalību seminārā!

Informāciju sagatavoja

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Prioritāri 
tiek tīrītas 
maģistrālās 
ielas, kur kursē 
sabiedriskais 
transports, un 
ielas ar lielu 
satiksmes 
intensitāti.

Kur ziņot par klaiņojošiem 
mājdzīvniekiem

Jūrmalas pašvaldība iepirkumu konkursa rezultātā ir noslēgusi 
līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem par klaiņojošu un bez-
palīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu, aprūpi un 
nogādāšanu dzīvnieku patversmē.

No 2026. gada 1. janvā-
ra klaiņojošu un bez 
saimnieka palikušu 

mājdzīvnieku (suņu un kaķu) izķerša-
nu un nogādāšanu dzīvnieku patvers-
mē, kā arī bojāgājušu bezsaimnieka 
mājdzīvnieku un savvaļas dzīvnieku 
savākšanu no pilsētas sabiedriskajām 
vietām nodrošinās biedrība “Dzīvnie-
ku glābšanas dienests”.

Kur ziņot?
Par publiskās vietās klaiņojošiem, 
bezpalīdzīgā stāvoklī nokļuvušiem 

vai mirušiem dzīvniekiem iedzīvotā-
ji aicināti ziņot pa tālruni 24422440 
vai Jūrmalas pašvaldības policijas 
Operatīvā informācijas centra dien-
nakts tālruņiem 8448 vai 67740448. 
Dzīvnieku ķērājs uz notikuma vietu 
izbrauks ne vēlāk kā divu stundu lai-
kā pēc izsaukuma saņemšanas.
Pēc dzīvnieka notveršanas tiek pār-
baudīti tā identifikācijas dati. Ja 
dzīvniekam ir īpašnieks, tas tiek 
informēts un aicināts dzīvnieku 
saņemt. Ja dzīvnieks atradies bez 
uzraudzības, izķeršanas un trans-
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Aicinām 
iedzīvotājus 
būt 
atbildīgiem 
un rūpēties 
par savu 
mājdzīvnieku 
drošību, 
nepieļaujot 
to klaiņošanu.
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Par slideniem ielu posmiem 
iedzīvotāji var ziņot 
“Vizii Urban” diennakts 
dežurantam, tālruņa 
numurs 20287254.

portēšanas izmaksas sedz dzīvnie-
ka īpašnieks.
Izķerto un cietušo suņu un kaķu 
izmitināšanu un aprūpi nodrošinās 
biedrības “Juglas Dzīvnieku aizsar-
dzības grupa” dzīvnieku patversme 
“Labās mājas”, kas atrodas Meža-
purva ielā  2, Rīgā. Patversmes ap-
meklējums iepriekš jāpiesaka pa tāl-
runi 26617636. Plašāka informācija 
pieejama tīmekļvietnē patversme.lv.
Aicinām iedzīvotājus nodrošināt savu 
mājdzīvnieku čipošanu un reģistrāci-
ju, rūpēties par to drošību, savlaicīgi 
informēt par klaiņojošiem vai ievai-
notiem dzīvniekiem, kā arī nepalikt 
vienaldzīgiem situācijās, kad dzīv-
niekiem nepieciešama palīdzība.
Atgādinām, ka mājdzīvnieku īpaš-
niekiem jāievēro noteiktas prasības, 
lai nodrošinātu veselīgu un tīru vidi 
un neradītu draudus cilvēku veselī-
bai un drošībai. No 1. novembra līdz 
31. martam Jūrmalas teritorijā Rīgas 
līča pludmalē ir atļauts atrasties ar 
suni, ievērojot noteikumu – sunim jā-
būt pavadā.
Mājdzīvnieku turēšanas prasības ir 
noteiktas Jūrmalas domes saistoša-
jos noteikumos Nr. 24 “Mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Jūrmalas valstspilsētas administratī-
vajā teritorijā”.

  Informāciju sagatavoja

    PILSĒTSAIMNIECĪBAS NODAĻA



Stiprina atbalstu pedagogu pilnveidei
Ar Eiropas Sociālā fonda Plus atbalstu projektā “Pedagogu pro-
fesionālā atbalsta sistēmas izveide” Jūrmalas pašvaldība turpina 
mērķtiecīgi attīstīt pedagogu profesionālā 	atbalsta sistēmu. 

Projekta mērķis ir izveidot 
un attīstīt vienotu un stra-
tēģiski pārraudzītu profe-
sionālā atbalsta sistēmu 

valsts, pašvaldību un izglītības iestā-
žu līmenī mācību procesa kvalitātes 
pilnveidei vispārējā un profesionālā 
izglītībā, veicināt izglītojamo izcilī-
bu un nodrošināt metodiskā atbalsta 
materiālus pedagogiem.
Lai nodrošinātu veiksmīgu projekta 
īstenošanu, sagatavots pamats sistē-
mas tālākai pilnveidei pirmsskolu 
jomā.
Projekta pirmsskolas jomas metodi-
ķe Ēva Krēsla regulāri dodas vizītēs 
uz pirmsskolas izglītības iestādēm, 
kur klātienes sarunās ar pirmsskolu 
iestāžu metodiķiem un pedagogiem 
tiek analizēta metodiskā darba struk-
tūra, noteiktas vajadzības un vir-
zieni pedagogiem nepieciešamajai 
tālākizglītībai. Šī informācija kalpo 
par pamatu mērķtiecīgai, pieredzē 
balstītai profesionālajai pilnveidei.
Pagājušā gada novembrī pirmsskolas 

pedagogiem tika organizēti tālākiz-
glītības kursi “Līderība pirmsskolas 
vidē”, ko vadīja lektore Mg.  paed., 
Mg. sc. edu. Rasa Pakalniņa. Peda-
gogi pilnveidoja dažādas prasmes: 
spēju pieņemt atbildīgus lēmumus, 
izvērtēt riskus un uzņemties līderību 
ikdienas pedagoģiskajā darbā. Da-
lībnieki apguva preventīvas pieejas 
bērnu drošības jomā, dalījās savā 
profesionālajā pieredzē un stiprināja 
gatavību darboties kā atbildīgiem un 
uz sadarbību orientētiem līderiem. 
Pēc kursiem pedagogi dalījās gūta-
jās atziņās ar kolēģiem, tādējādi vei-
cinot pieredzes pārnesi un metodis-
kā darba kvalitātes paaugstināšanu.
Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Taurenītis” sadarbībā ar projekta 
koordinatori Janu Franci pedagogiem 
tika piedāvāta iespēja padziļināt zinā-
šanas programmas CANVA lietošanā. 
Piedāvātās mācības palīdz apgūt digi-
tālos rīkus, kas atvieglo mācību mate-
riālu sagatavošanu un komunikāciju.
Turpinās darbs pedagogu profesio-

nālā atbalsta sistēmas stiprināšanā. 
Tiks organizēti tālākizglītības kursi 
un semināri, domnīcas pedagogiem, 
kā arī rīkoti pieredzes apmaiņas 
braucieni uz kādu no Latvijas pirms-
skolām. 
Janvārī sadarbībā ar mācību telpas 
“Ideju lauks” lektori Gitu Lejnie-
ci tiks rīkoti tālākizglītības kursi 
pirmsskolu pedagogiem “Radoša 

mācīšanās  – veido metodiskos ma-
teriālus pats!”. Šīs aktivitātes sniegs 
pedagogiem iespēju mācīties citam 
no cita, attīstīt savu profesionālo 
meistarību un veidot mūsdienīgu, 
radošu un drošu mācību vidi bēr-
niem.
Atbalsts pedagogu profesionālajai piln-
veidei tiek nodrošināts Eiropas Sociālā 
fonda Plus projektā Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 

“Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 
izveide”.

  Informāciju sagatavoja

   ĒVA KRĒSLA, JŪRMALAS BĒRNU 

UN JAUNIEŠU CENTRS
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Darbu sākusi projekta komanda – izglītības jomas metodiķi, kas sniegs atbalstu pirmsskolas  
pedagogiem profesionālās pilnveides nodrošināšanai.

STOP 4–7: mainām bērnu nākotni!
Lai sniegtu atbalstu pirmsskolas vecuma bērniem ar uzvedības problēmām un viņu ģimenēm, Jūr-
malā tiek īstenots projekts “Multimodālā agrīnās intervences programma STOP 4–7”. 
Dalība programmā ir bez maksas, nodarbības notiek Jūrmalas Mežmalas pamatskolā.

Programmas mērķis ir mazi-
nāt pirmsskolas vecuma bēr-
nu problemātisku uzvedību, 
mācot vecākiem nevardarbī-

gas, uz attīstību vērstas audzināšanas 
metodes, sniedzot iespēju augt un mā-
cīties gan bērniem, gan vecākiem un 
pedagogiem. Programma ir balstīta uz 
trīspusēju iesaisti – bērni, vecāki un 
pedagogi strādā kopā, mācot bērniem 
sociālās prasmes, vecākiem un pedago-
giem – pozitīvu audzināšanu.
Programmu patlaban ir pabeiguši 
22 bērni un viņu vecāki, un jau tagad 
var secināt, ka tā sniedz pozitīvus re-
zultātus.

Iedvesmojoši rezultāti
Vecāku vērtējums par sasniegtajām 
gaidām svārstās no 70 līdz 100%, ap-
liecinot programmas efektivitāti. Pēc 
programmas īstenošanas 10 nedēļām 
redzamas būtiskas pārmaiņas:
�  bērni runā par dienas notikumiem 
un apzinās savu uzvedību;
�  cenšas risināt problēmas mierīgāk, 
ievēro noteikumus un izvairās no fi-
ziskiem konfliktiem pirmsskolā;
�  spēj ātrāk nomierināties, labprāt 
dalās ar rotaļlietām un kļūst drau-
dzīgāki;
�  atklāti izsaka emocijas un jūtas 
drošāk.

Vērtē vecāki 
Vecāki atzīst, ka pēc programmas 
apguves kļuvuši mierīgāki, nesa-
traucas par sīkumiem, iemācījušies 
paslavēt bērnu. Būtiska ir arī atziņa, 
ka vecāki saprot – viņi nav vieni ar 
savām problēmām un zina, kā tās 
risināt.

Savukārt pedagogi ir ieguvuši skaid-
rāku izpratni par problemātiskās uzve-
dības cēloņiem, apguvuši strukturētus 
paņēmienus problēmu risināšanai un 
zināšanas par pozitīvu audzināšanu 
un apbalvošanas sistēmām. Rezultā-
tā izveidojusies labāka sadarbība ar 
vecākiem un spēja vienoties par kon-
sekventām, vienotām prasībām mājās 
un izglītības iestādē. Pedagogi atzīst, 
ka pēc programmas kursa jūtas drošāk 
darbā ar sarežģītu uzvedību un redz 
pozitīvas pārmaiņas bērnos un attiecī-
bās ar viņiem.

Programmas norise
Nodarbības notiek Jūrmalas Mežma-
las pamatskolā, katrā grupā ir ne vai-
rāk kā 12 dalībnieku, tiek nodrošinā-
ta individuāla pieeja katram bērnam.

Nodarbību grafiks:
� bērnu sociālo prasmju treniņš   
(10  nodarbības)  – otrdienās no 
plkst. 9.00 līdz 15.00;
�  vecāku prasmju treniņš otrdienās no 
plkst. 17.00 līdz 19.00 gan individuāli, 
gan grupās;
�  pedagogu konsultācijas – reizi divās 
nedēļās.

Nākamā nodarbību sesija notiks 
2026. gada 17. februārī.

Aicinām pieteikties!
Dalībnieku atlase notiks līdz 
2026.  gada 2.  februārim. Pēc pie-
teikuma saņemšanas vecākiem tiks 
noteikts individuāls sarunas laiks ar 
Jūrmalas Izglītības pārvaldes speciā-
listiem. Pēc dalībnieku izvērtēšanas lē-
mums par uzņemšanu programmā tiks 
paziņots individuāli katrai ģimenei.
Pieteikšanās Jūrmalas Izglītības pār-
valdē, programmas STOP 4–7 koor-
dinatore Inita Embrekte, tālrunis 
29194505.

Programmu finansē Eiropas Sociālā fon-
da Plus projekts Nr.  4.3.6.7/1/24/I/001  
“Starpnozaru sadarbības un atbalsta sis-
tēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai 
un sekmīgai pašrealizācijai (1.  kārta)”. 
Projekta finansējuma saņēmēji ir Valsts 
kanceleja un biedrība “Latvijas Kognitīvi 
biheiviorālās terapijas asociācija”.

 IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES

      informācija
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Pasākumi jauniešiem
	 Līdz 20.01. pieteikšanās 

Jūrmalas Jauniešu domes 
priekšsēdētāja amatam. 
Jauniešu domes mērķis ir attīstīt 
jauniešu iesaistīšanos jaunatnes 
politikas veidošanā, nodrošinot 
vidi, kurā tiek attīstītas diskusijas 
par jauniešiem aktuālajiem jau-
tājumiem. Pieteikšanās: https://
ej.uz/jjdvelesanas2026.

	 Līdz 26.01. var pieteikt pre-
tendentus apbalvojumam 
“Jūrmalas jauniešu Gada 
balva 2025”. Piesakies pats 
vai piesaki aktīvākos jauniešus 
un cilvēkus, kas Tevi iedvesmo-
juši 2025.  gadā. Pieteikuma 
anketa: https://ej.uz/jicga-
dabalva25.

	 17.01. plkst. 12.00 Jūrma-
las Jauniešu domes “Jauno 
biedru skola 2026”. Piesa-
kies https://ej.uz/biedrusko-
la26 un gūsti zināšanas par 
to, kas ir jaunatnes politika, kā 
iesaistīties lēmumu pieņemšanā 
pilsētā, valstī un Eiropas mēro-
gā, uzzini par iespējām iesais-
tīties Jūrmalas Jauniešu domes 
darbā.

	 19.01. plkst. 16.00 sarunu 
klubs Jauniešu mājā “Let’s 
talk and play!”. Iespēja uz-
labot angļu valodu, praktizējot 
kopā ar citiem jauniešiem. Laip-
ni aicināti jaunieši ar jebkāda 
līmeņa valodas prasmēm. 

	 28.01. plkst.  16.30 Jūr-
malas Jauniešu domes 
priekšsēdētāja vēlēšanas. 
Iepazīšanās ar Jauniešu domes 
priekšsēdētāja amata kandidā-
tiem, debates un vēlēšanas. Ar 
kandidātiem varēs iepazīties 
“Jūrmalas Jauniešu” sociālo 
mediju profilos no 23.01. 

	 2.02. tiks izsludināts Jūr-
malas Jauniešu projektu 
konkurss.  Seko ht tps://
www.instagram.com/jurma-
lasjauniesi/.

Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā, Mazajā Nometņu 
ielā, Kauguru parkā.

Dalība – bez maksas. 
Gaidīts ikviens jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem
no pirmdienas līdz sestdienai 
no plkst. 12.00 līdz 19.00. 

17.01. Jaunatnes iniciatīvu 
centrs slēgts.

Interešu izglītības 
programmas 
Jaunatnes 
iniciatīvu centrā

	 Mediju klubs 
jauniešiem 	
otrdienās plkst. 17.00

	 Video profesionālis 
trešdienās plkst. 18.00

	 Joga jauniešiem 
ceturtdienās plkst. 17.00, 
sestdienās plkst. 10.30, 
17.00

	 Skeitbords 
	 Kauguru parkā/Jauniešu 

mājā mēneša katrā otrā 
svētdienā

	 Veselības vingrošana 
pirmdienās un 
piektdienās plkst. 17.00

	 Radošā 
transformācijas 
darbnīca ceturtdienās 
plkst. 17.00

	 Skauti un gaidas 
otrdienās plkst. 18.30
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JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
	 22. janvārī plkst. 15.00  	

lasījumi “Profesoram Paulam 
Stradiņam – 130”. Referenti: Jūr-
malas muzeja direktors Ernests 
Sviklis, profesors Dr. med. Pēteris 
Stradiņš, docente Dr. med., Mg. 
hist. Maija Pozemkovska, pro-
fesors Dr. med. Andrejs Ērglis, 
M. A. Imants Cīrulis, Mg. philol. 
Mārtiņš Vesperis, Dr. Pēteris 	
Apinis.

	 19. februārī plkst. 16.00 	
vēsturnieka Mārtiņa Vespera 	
lekcija “Ārsti Jūrmalā. Kurš ārstēja, 
kur ārstēja, ko ārstēja”.

	 Līdz 1. martam Talsu mākslinieku 
grupas izstāde “Krūmu zvaigznājs”.

	 Līdz 24. maijam izstāde “Ārsts 
kūrortā 19. gadsimtā”.

	 T.–Sv. plkst. 10.00–18.00. 

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
	 23. janvārī plkst. 17.00 		

mākslinieces Ditas Lūses 		
personālizstādes “Patverties sau-
lē” atklāšana.

	 19. februārī plkst. 18.00 	
literatūrzinātnieces Gundegas 	
Grīnumas lekcija “Aspazijas 		
brāļameitas Virēnas Rozenbergas 
stāsts”.

	 O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
	 Līdz 28.  februārim Latvijas 

Mākslas akadēmijas Tekstila kated-
ras studentu darbu izstāde “Cilvēka 
trajektorijas”.

	 O.–S. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
	 30. janvārī plkst. 19.00 aici-

na Jūrmalas Džeza klubs! Laura 
Amantova džeza kvartets & Rūta 
Dūduma-Ķirse. Ieejas maksa  – 
20 eiro, personām ar invaliditā-
ti, pensionāriem un ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti – 15 eiro. Biļe-
tes “Biļešu paradīzes” tirdzniecī-
bas vietās un Jūrmalas Kultūras 
centrā pirmdienās, trešdienās 
plkst. 13.00–18.00, kā arī pirms 
pasākuma. Uzziņas pa tālruni 
67762403.

	 31. janvārī plkst. 17.00 koncerts 
“Dejot. Dancot. Dancināt.”. Pieda-
lās senioru deju kolektīvi “Jumis” 
(Slampe), “Dēka” (Ādaži), “Ozol-
nieki” (Ozolnieki), “Senvija” un 
“Sendancis” (Rīga), “Vēlreiz” un 
“Ābelīte” (Jūrmala).

	 2. februārī plkst. 19.00 		
izrāde “Tētis pēc 20 gadiem” 	
ar Aināru Ančevski. Biļetes – 
www.bilesuparadize.lv.

	 6. februārī plkst. 18.00 	leļļu 
teātris “Lācis un viņa draugi”. 
Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

	 Līdz 12.  februārim Signes 
Štrauss un Jekaterīnas Grjazevas 
gleznu izstāde “Gadu mijas no-
skaņā”.

	 No 16. februāra Ritas Uļjanovas 
darbu izstāde “Aiz loga pavasaris”.

	 P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, 	
	 S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ
Muižas ielā 7
	 1. februārī plkst. 16.00 		

un 15. februārī plkst. 19.30 	

Jūrmalas Bērnu un jauniešu te-
ātra izrāde – dzejas mīts “Daļa 
manis”, režisors Juris Jonelis, 
vizuālā māksliniece Elīna Milta 
Niedrāja.

	 8. un 15. februārī plkst. 12.00 
spēle ar lellēm un ēnām “Nakts 
princesīte”, lelles un režija – In-
guna Radziņa.

	 14. un 15. februārī plkst. 16.00 
melodrāma vienā daļā. Alberts 
Remsdels Gērnijs. “Mīlestības 
vēstules”, režisors Imants Jaun-
zems. Biļetes www.bilesupara-
dize.lv vai Dzintaru koncertzāles 
kasē. Biļešu cena – 15 eiro, uz 
bērnu izrādēm – 8 eiro; ar jūr-
malnieka karti, daudzbērnu ģi-
menēm, pensionāriem, personām 
ar invaliditāti, maznodrošinātām 
personām  – 10  eiro, uz bērnu 
izrādēm – 5 eiro. 

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ
Raiņa ielā 110
	 13. februārī plkst. 19.00 un 

15. februārī plkst. 18.00 	
jauniešu teātra “Eksperiments” 	
izrāde pēc Morisa Meterlinka 
darba “Aklie” motīviem.

	 14. februārī plkst. 17.00 	
koru sadraudzības koncerts “Mī-
lestība notīs”. Piedalās sieviešu 
koris “Ausma”, vīru koris “Latvis”, 
jauktie kori “Jaunpiebalga” un 
“Spārnos”.

	 Līdz 14. martam Dainas Burves 
foto izstāde “Acis plaši atvērtas”.

	 P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, 	
S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-1
	 7. februārī plkst. 16.00 		

Latvijas mūzikas skolu pedagogu 
festivāla koncerts.

	 13. februārī plkst. 18.00 	
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 	
ģimeņu ansambļu koncerts 		
“Savējie skolā, savējie mūzikā”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
	 Līdz 20. janvārim 		

Latvijas mākslas skolu audzēkņu 
Valsts konkursa “Restaurācija” 
laureātu darbu izstāde.

	 No 23. janvāra 		
Tukuma Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
	 Līdz 1. februārim 		

Vidvuda Zviedra personālizstāde 
“Reiz bija zila zāle un zaļas 	
debesis”.

	 P.–Sv. plkst. 9.00–18.00.

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS 
UN VIDES DIZAINA CENTRĀ
Pils ielā 1
	 Līdz 30. janvārim Jāņa Pauļu-

ka gleznu izstāde “Krāsa. Triepiens. 
Ekspresija” no “Rietumu bankas” 
kolekcijas.

 	 O.–Pk. plkst. 11.00–18.00, 	
S. plkst. 11.00–16.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
	 23. janvārī plkst. 17.00 		

Āzijas kaligrāfijas klubiņš.
	 Līdz 30.  janvārim Jūrmalas 

Mākslinieku biedrības gada 	
izstāde “Vasaras mozaīka”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
nodaļā
	 22. janvārī plkst. 13.00 		

radošās rakstīšanas nodarbība 
“Dziļās frekvences”.

	 28. janvārī plkst. 17.00 lasītāju 
klubiņš jauniešiem “Lasi un dalies”.

	 9.–13. februārī burtošanas un 
vārdu darbnīcas bērniem.

	 11.  februārī plkst.  11.00–
19.00 foto orientēšanās bibliotēkā 
“Drošāka interneta diena”.

	 12. februārī plkst. 16.30 	
Jūrmalas Mākslas skolas audzēk-
ņu darbu izstādes “Grāmata” at-
klāšana.

	 13. februārī plkst. 17.00 	
“Dungeons & Dragons” spēļu 	
vakars jauniešiem.

	 14. februārī plkst. 11.00 nodar-
bība bērniem “Ciemos pie Ūpīša”.

	 18. februārī plkst. 16.30 	
ilustratores Gundegas Muzikantes 
izstādes “Bilžu stāsti” atklāšana.

	 P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, 
	 S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
	 7. februārī plkst. 11.00 		

radoša nodarbība bērniem 	
“Auseklītis mētājās dimantiņa 
zvaigznītēm…” kopā ar dziesmi-
nieci Agneti Andersoni.

	 18. februārī plkst. 16.00 Lasī-
tāju klubiņa tikšanās “2025. gada 
lasītāko grāmatu TOP 10”.

	 O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
	 S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
	 21., 28. janvārī un 11. febru-

ārī plkst. 10.00 izglītojoša no-
darbība bērniem par profesijām 
“Kad es izaugšu…”.

	 23.  janvārī plkst.  10.00 tik-
šanās ar grāmatu ilustratori Annu 
Vaivari.

	 27. janvārī plkst. 10.00 tema-
tisks pasākums bērniem “Labas 
uzvedības ABC”.

	 6. un 13. februārī plkst. 10.00 
Valentīndienas apsveikumu darbnī-
ca bērniem.

	 18. februārī plkst. 10.00 izglī-
tojoša nodarbība “Eksperimenti ar 
piecām maņām” bērniem.

	 19. februārī plkst. 10.00 tikša-
nās ar rakstnieci Aiju Lisovsku.

	 Līdz 31. martam izstāde “No ski-
ces līdz animācijai “Ezīša ceļojums 
Slokas vēsturē””.

	 P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, 
	 S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
	 24.  janvārī un 21.  februārī 

plkst. 11.00 izglītojoša nodarbī-
ba bērniem “Ezīša bibliostunda”.

	 31. janvārī plkst. 11.00 rado-
ša nodarbība bērniem “Krāsains 
sestdienas rīts”.

	 12. februārī plkst. 13.00 tikša-
nās ar tulkotāju Daci Meieri.

	 Līdz 27. februārim Jāņa Saulītes 
novadpētniecības kolekcijas izstā-
de “Dārgumi ar stāstu”.

	 Darbnīca ģimenēm ar bērniem 
“Zīmē un rīmē Kronenberga bib-
liotēkā Slokā”.

	 O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
	 S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
	 29. janvārī plkst. 18.00 		

izglītojoša nodarbība bērniem 
“Burtiņskola”.

	 Līdz 30. janvārim mākslinieces 
Annas Zandbergas-Šenkes	
 gleznu izstāde “Ķemeri”.

	 P. plkst. 8.30–18.00, 
	 O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

UZ MELNALKŠŅU DUMBRĀJA 
LAIPAS
Pie Meža mājas Ķemeros
	 Līdz 31. janvārim plkst. 17.00–

24.00 “Izzinoša Gaismas taka 
jaunas dzīvības noskaņās”.
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Jauni muzikāli dārgumi Dzintaru koncertzālē
Jaunā gada pirmajos mēnešos Dzintaru koncertzāle piedāvā virkni lielisku izcilu mākslinieku koncertu.

 18.  janvārī plkst.  17.00 lieliskās 
balss īpašniece, šarmantā Ilona Bage-
le aicina uz koncertprogrammu “Tau-
tasdziesmas džeza noskaņās”, kurā 
skanēs dažādu tautu melodijas džeza 
interpretācijās: pianista un komponis-
ta Madara Kalniņa aranžijas ukraiņu, 
īru, portugāļu un itāļu melodijām, kā 
arī latgaļu tautasdziesmas, kas Ilonai 
Bagelei ir īpaši tuvas.
Kopā ar Ilonu Bageli uzstāsies čel-
liste Inga Ozola, pianists Madars 
Kalniņš, basists Andris Grunte un 

sitaminstrumentālists Artis Orubs.
 25.  janvārī plkst.  14.00 ciklā 

“Brīvdienu mūzika” satiksies divi 
izcili latviešu mākslinieki – pianists 
Andrejs Osokins un soprāns Brigita 
Reisone, pasākuma vadītājs – Jānis 
Ozols.  Koncertā skanēs klausītāju 
iemīļotas Franča Šūberta, Roberta 
Šūmaņa un Friderika Šopēna kla-
vieru miniatūras. Brigitas Reisones 
izpildījumā skanēs arī operu ārijas, 
kuru autori ir pasaulē atzītie operu 
dižgari Vinčenco Bellīni, Džuzepe 
Verdi, Džakomo Pučīni, Žoržs Bizē 
un Šarls Guno.
 31. janvārī plkst. 18.00 program-

ma “Lācis. Aija. Divatā” iemieso 
divu mākslinieku sarunu – mūzikas 
un balss dialogu. Kārlis Lācis un 

Aija Vītoliņa programmā atklāj sevi 
jaunā, ļoti personiskā formā. Tā ir 
intīma, jutekliski niansēta saruna, 
kurā svarīgākais ir klusums starp 
notīm, dzejas vēstījums un mūzikas 
trauslais skaistums. Dziesmās skan 
latviešu dzejnieku Imanta Ziedoņa, 
Māras Zālītes, Evitas Mamajas un 
Jāņa Elsberga dzeja.
 1. februārī plkst. 17.00 Ēriks Ešen-

valds. “Dvēseles dziesma”. Brīnišķīga 
iespēja klātienē satikt vienu no pazīs-
tamākajiem un pasaulē atzītākajiem 
latviešu komponistiem un dzirdēt, 
kāds ir viņa radošais process, kādi ie-
dvesmojoši ceļojumi jau notikuši un 
kādas ieceres nākotnē. Līdzās stāstiem 
skanēs arī brīnumskaistā mūzika, kuru 
dziedātāja Viktorija Majore izpildīs 

kopā ar Rīgas Doma katedrāles ērģel-
nieku Aigaru Reini un saksofonistu 
Aigaru Raumani; komponists un stāst-
nieks – Ēriks Ešenvalds.
 8.  februārī plkst.  17.00 Kaspars 

Zemītis un draugi. “Argentīnietis Ei-
ropā”. Koncertā piedalās: Kaspars 
Zemītis  – ģitāra, Artūrs Noviks  – 
akordeons, bandoneons, Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra stīgu 
kvintets: Sandis Šteinbergs  – vijole, 
Raimonds Melderis  – vijole, Arigo 
Štrāls – alts, Ainārs Paukšēns – čells, 
Raivo Ozols  – kontrabass. Program-
mā skanēs Astora Pjacollas, Rišāra 
Galjāno, Marselo Nisinmana, Jēkaba 
Nīmaņa, Sabīnes Ķezberes skaņdarbi.

       Informāciju sagatavoja

      DZINTARU KONCERTZĀLE

Dzintaru koncertzāles 
rīkotajos Jūrmalas 

pašvaldības atbalstītajos 
pasākumos ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti biļetes 

pieejamas ar 20% atlaidi. 
Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem, politiski 

represēto biedrības 
dalībniekiem, 3+ Ģimenes 

kartes īpašniekiem,
 personām ar invaliditāti 

un bērniem līdz 
7 gadu vecumam 
(ja tiek aizņemta 

atsevišķa sēdvieta) – 
atlaide 50%.

Aktuālā informācija 
par pasākumiem
www.jurmala.lv

www.visitjurmala.lv

Pasākumu laikā tiks 
fotografēts un filmēts.

Materiāli var tikt
 izmantoti publicitātei. 

1991. gada barikāžu atcerei
Šogad aprit 35 gadi kopš 1991. gada janvāra 
barikādēm, kad Latvijas neatkarības atbalstītāji 
nevardarbīgi aizstāvēja valsts brīvību.
24. janvārī plkst. 17.00 barikāžu atceres pasākums 
notiks Jūrmalas Brīvdabas muzejā (Tīklu ielā 1A), 
kur varēs noklausīties Jūrmalas muzeja pētnieces Līgas Strazdas 
stāstījumu par zvejas kuģi “Undīne” barikāžu laikā, notiks 
tikšanās ar Jaunsardzes jaunatnes kustības pārstāvjiem un 
izskanēs barikāžu laika dziesmas dziedātājas Ievas Akurateres 
un mūziķa Leona Sējāna izpildījumā.

Vairāk informācijas par 1991. gada barikādēm – tīmekļvietnē 
www.barikades.lv.
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8.–14. DECEMBRĪ

Reģistrēti 5 jaundzimušie.  
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 15 mirušie: 
Igors Andruhovs (1961), 

Anita Bērziņa (1958), 
Zigurds Bilzonis (1946), 

Gaļina Bočarova (1950), 
Einārs Dainis (1955), 

Sima Deiča (1924), Igors 
Karatajevs (1959), Tamāra 

Korņetova (1936), Valentīna 
Korovina (1943), Anastasija 

Ņikitina (1934), Aivars 
Osis (1955), Ģirts Spricis (1948), 

Veronika Stanķe (1933), 
Andrejs Šamins (1966), Gunārs 

Šķepasts (1939).

15.–21. DECEMBRĪ

Reģistrēti 4 jaundzimušie. 
Reģistrētas 5 laulības.

Reģistrēti 6 mirušie: 
Bens Jasjuļs (1928), 

Dzintars Krūmiņš (1941), 
Modris Liepiņš (1957), 

Brigita Ravda (1936), Juris 
Volostņikovs (1942), Maiga 

Zušmane (1934).

22.–30. DECEMBRĪ

Reģistrēts 1 jaundzimušais.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 20 mirušie: 

Ivars Dziļums (1962), Andris 
Eniņš (1935), Ramidins 

Gazijevs (1948), Aleksandrs 
Handrimailovs (1944), Alla 

Jašinska (1939), Igors 
Jefimovičs (1977), Oļegs 

Kagals (1970), Ivans  
Kārkliņš (1949), Vija Pataraka 
(1942), Skaidrīte Pitka (1926), 
Aivars Plaudis (1942), Viktors 
Safonovs (1938), Veneranda 
Slaidiņa-Slaidīte (1940), Inta 

Stepanova (1948), Vladislavs 
Šaligins (1978), Teresa 

Taļkovska (1936), Genādijs 
Zagainovs (1953), Jolanta Arta 

Zommere (1968), Margarita 
Zujeva (1939), Svetlana 

Žovnere (1958).

5.–11. JANVĀRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 17 mirušie: 
Valērijs Borodičs (1951), 

Romāns Djakovs (1977), Māra 
Geka (1937), Tatjana 
Griga (1950), Petre 

Guščina (1930), Voldemārs 
Jenbajevs (1947), Tatjana 

Joņina (1949), Jānis Kučers 
(1984), Elijs Lāčkājs (1944), 

Zigrīda Melita Meždreija (1929), 
Juliona Nikolajeva (1930), 

Zina Ozoliņa (1940), 
Mirdza Priede (1943), Lidija 

Šarando (1938), Andris 
Švalbe (1938), Mamerts 

Vaivads (1944), Kārlis Jēkabs 
Zvingulis (1943).
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2 2Uzņēmēji īsteno jaunus projektus
Ar Jūrmalas pašvaldības atbalstu uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai uzņēmēji 2025. gadā īstenojuši divus projektus: Jaunķemeros 
izveidots visiem iedzīvotājiem pieejams fizioterapijas laukums nūjošanai, Priedainē labiekārtota telpa bērnu nometņu rīkošanai. 

Laukums āra nodarbībām 
Kolkas ielā 20, pie Kūrorta rehabi-
litācijas centra “Jaunķemeri”, veikti 
labiekārtošanas darbi un izveidots 
fizioterapijas laukums nūjošanas 
un vingrošanas nodarbībām. Līdzās 
laukumam ir izvietoti plakāti ar 
fizioterapeitu izstrādātiem ieteiku-
miem par to, kā pareizi iesildīties 
pirms nūjošanas, lai sagatavotu 
muskuļus fiziskajai slodzei, kā arī 
vingrinājumi pareizas nūjošanas 
tehnikas apguvei. Laukumam ir āra 
videi pielāgots gumijots segums, 
kas nodrošina optimālu drošību un 
komfortu. 
Projektu īstenoja SIA  “SANA-
RE-KRC Jaunķemeri”. Projekta 
mērķis ir turpināt attīstīt daudzvei-
dīgas iespējas veselības stiprināša-
nai un veselīga dzīvesveida veici-
nāšanai jūrmalniekiem un pilsētas 
viesiem. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
19,53  tūkstoši eiro, tajā skaitā 
piešķirts Jūrmalas pašvaldības lī-
dzfinansējums 8,08  tūkstošu eiro 
apmērā. 

Labiekārtota telpa bērnu 
nometnēm 
Veikborda un ūdensslēpošanas par-
kā Priedainē SIA  “2GR” ir izvei-
dojusi labiekārtotu telpu un iegā-
dājusies inventāru dienas nometņu 
rīkošanai. Telpa ir piemērota atpūtai, 
izklaidējošām, radošām, izzinošām 
nodarbēm bērniem. Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu projektu konkursā 
ir iegādāts inventārs un materiāli 

telpas pielāgošanai dienas nometņu 
rīkošanai. Tas dos iespēju uzņēmu-
mam paplašināt pakalpojumu  pie-
dāvājumu un mērķauditoriju. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
2,60  tūkstoši eiro, tajā skaitā Jūr-
malas pašvaldības līdzfinansējums 
715,00 eiro.
Jūrmalas pašvaldība piešķir finan-
siālu atbalstu uzņēmēju projektu īs-
tenošanai, rīkojot konkursu “Atbalsts 

ieguldījumiem uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jūrmalas pilsētā”. Konkursa 
mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības 
vides attīstību un nodrošināt plašāku 
pakalpojumu piedāvājumu Jūrmalas 
iedzīvotājiem un viesiem.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAS 

NODAĻAS

informācija

Pie kūrorta 
rehabilitācijas 
centra 
“Jaunķemeri” 
izveidots 
laukums 
nūjošanas un 
vingrošanas 
nodarbībām. 
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BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē, Raiņa ielā 55
	 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

spēle: 31. janvārī plkst. 11.00 
“Jūrmalas SS”  – “Jelgavas 
BJSS” U15 puiši; 8.  februārī 
plkst.  14.00 “Jūrmalas SS”  – 
“RBS/A. Kraukļa VEF” U16 puiši; 
plkst.  15.30 “Jūrmalas SS”  – 
“RBS/A. Kraukļa VEF” U15 puiši; 
14. februārī plkst. 11.00 “Jūr-
malas SS”  – “Tukuma SS” U16 
puiši; plkst. 14.00 “Jūrmalas SS” – 
“Cēsu PSS” U16 meitenes.

	 Aizdevums.lv Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle vīriešiem: 
28. janvārī plkst. 19.30 “Jūr-
mala” – “Nīca/Bli”; 11. februārī 
plkst. 19.30 “Jūrmala” –  “Vents-
pils Tehnikums”.

	 Latvijas Sieviešu basketbola līgas 
2.  divīzijas spēle: 4.  februārī 
plkst. 19.30 “Jūrmala” – “Cē-
sis/Cēsu PSS”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
sporta zālē, Viestura ielā 6
	 Latvijas čempionāts florbolā vīrie-

šiem: 30. janvārī plkst. 20.45 
“FK Jūrmala” – “FK Kurši FSS”; 
13. februārī plkst. 20.45 “FK 
Jūrmala” –  “Saldus Florbols”.

FUTBOLS
Jūrmalas valstspilsētas Aspazijas 
pamatskolas sporta zālē, Aizputes 
ielā 1A 
	 Latvijas Jaunatnes telpu futbo-

la čempionāts: 24.  janvārī 
plkst. 15.00 “Jūrmalas Futbola 

skola” – “FK Jūrnieks” U19 puiši; 
1.  februārī plkst. 12.00 “Jūr-
malas Futbola skola” – “FK Nica”.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis”, Kļavu 
ielā 29/31 
	 Nacionālās līgas spēle volej-

bolā sievietēm: 25.  janvārī 
plkst.  17.00 “Jūrmalas SS”  – 
“Liepāja”.

HANDBOLS
Jūrmalas valstspilsētas Aspazijas 
pamatskolas sporta zālē, Aizputes 
ielā 1A 
	 Latvijas čempionāts handbolā vīrie-

šiem: 21. janvārī plkst. 19.30. 
“Handbola klubs “Jūrmala””  – 
“Salaspils SS”.

LIDMODEĻU SACENSĪBAS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē, Raiņa ielā 55
	 Lidmodeļu sacensības: 24. jan-

vārī plkst. 10.00.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā, Rūpniecības 
ielā 13
	 Jūrmalas atklātais skolēnu čem-

pionāts peldēšanā: 30. janvārī 
plkst. 16.00 200 un 400 metru 
distancēs.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS 

Aktuālajai informācijai 
un izmaiņām sekojiet 
līdzi www.jurmala.lv, 

sadaļā “Sports”.

In Memoriam. Valdis Gavars 
(1934–2026)
Mūžībā devies zinātnieks un novadpētnieks, Jūrmalas Goda zīmes laureāts, 		
Goda jūrmalnieks Valdis Gavars.

Valdis Gavars ir spilgta personība, 
Latvijā un pasaulē cienīts zināt-
nieks – kodolfiziķis, viens no Sa-
laspils atomreaktora būvētājiem, 

inženierzinātņu doktors, vairāku desmitu vēs-
turisku grāmatu un zinātnisku rakstu autors, 
aizrautīgs Raiņa un Aspazijas dzīves pētnieks.
2019. gadā Valdim Gavaram piešķirts Jūrma-
las pašvaldības augstākais apbalvojums par 
ieguldījumu pilsētas attīstībā – Goda zīme 
un tituls “Goda jūrmalnieks”. 2020. gadā par 
mūža ieguldījumu Latvijas zinātnes un ener-
ģētikas attīstībā Valdim Gavaram piešķirts 
Triju Zvaigžņu ordenis, viņš iecelts par ordeņa 
virsnieku.
Nozīmīgs Valda Gavara devums Jūrmalai un 
Latvijai ir 2019.  gadā atjaunotā Raiņa celtā 
vasarnīca Poruka prospektā Jaundubultos. 
Īstenojot privātu iniciatīvu un ieguldot savus 
līdzekļus, Raiņa 1904.  gadā celto vasarnīcu 

Gavaru ģimene ir atjaunojusi tās sākotnējā 
izskatā, tādējādi saglabājot un nākamajām 
paaudzēm nododot nozīmīgu kultūrvēsturis-
ko mantojumu.
Valdis Gavars ir iesaistījies Jūrmalas vēsturis-
kās pilsētvides saglabāšanā, aktīvi darbojies As-
pazijas un Raiņa dzīves un daiļrades vietu izpē-
tē, popularizēšanā un atjaunošanā. 2018. gadā 
izdota Valda Gavara grāmata “Mūsu priedes. 
Rainis un Aspazija Jaundubultos”, kurā ataino-
ta viena īpašuma vēsture vairāk nekā gadsimta 
garumā; vienlaikus tā ir pilsētas vēsture, skatīta 
gadsimtu griežos.

Paldies par devumu Jūrmalai un Latvijai! 	
Lai gaišs ceļš mūžībā!



15paziņojumi2026. gada janvāris     Jūrmalas Avīze

AICINA IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS TERITORIJAS 
PLĀNOJUMA GROZĪJUMIEM 

Jūrmalas pašvaldība jau informēja, ka ir uzsākts teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes process un iedzīvotāji ir aici-
nāti iesniegt priekšlikumus izmaiņām spēkā esošajā teritorijas 
plānojumā. Ņemot vērā iedzīvotāju aktivitāti un interesi par 
teritorijas plānojuma grozījumiem, priekšlikumu pieņemšanas 
termiņš ir pagarināts līdz 2026. gada 15. februārim.
Teritorijas plānojumā nosaka prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 
Pamatojoties uz iedzīvotāju priekšlikumiem, var tikt pārskatītas šādas prasības: 
 teritoriju atļautais izmantošanas veids, 
 apbūves parametri – apbūves blīvums un augstums, 
 zemes vienību veidošanas nosacījumi un minimālā platība 

zemes sadalei, 
 citi nosacījumi nekustamo īpašumu apbūvei un izmantošanai.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus teritorijas plānojuma 
grozījumiem aicinām iesniegt līdz 2026. gada 15. februārim:
 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pār-

valdē, Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas 
galvenās ieejas;
 nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas adminis-

trācijai, Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai Pilsētplānošanas 
pārvaldei, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
 elektroniski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@
jurmala.lv;
 klātienē – kādā no Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ap-

meklētāju apkalpošanas centriem (Jomas ielā 1/5, Majoros; 
Raiņa ielā 110, Kauguros; Tukuma ielā 20, Ķemeros).
Saņemtie priekšlikumi tiks virzīti izskatīšanai Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 
darba grupā.
Aktuālā informācija par plānošanas dokumenta izstrādes procesu būs pieeja-
ma pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_32583.
Spēkā esošā Jūrmalas teritorijas plānojuma redakcija ir pieejama valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29997.
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde tiek veikta atbilstīgi Jūrmalas domes 
2025. gada 28. augusta lēmumam Nr. 455 “Par Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu”.

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDES TERITORIJAS PLĀNOŠANAS NODAĻA

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALIEM TĒRCES IELĀ 4 UN TĒRCES IELĀ 4A

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru ka-
bineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2025. gada 18. decembrī ir pieņemts Jūrma-
las domes lēmums Nr. 667 “Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu zemesgabaliem Tērces ielā 4 un Tērces ielā 4A, Jūrmalā”.
Zemesgabali atrodas Valteros, kvartālā starp Tērces ielu, Piekrastes ielu, 
Vasarnīcu ielu un Gulbju ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūr-
malas pilsētas domes 2012.  gada 11.  oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi 
ar Jūrmalas pilsētas domes 2024. gada 25.  janvāra saistošajiem noteiku- 
miem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu gra-
fiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināša-
nu”, zemesgabali Tērces ielā 4 un Tērces ielā 4A atrodas savrupmāju ap-
būves teritorijā (DzS11) un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijā, kurā 
ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas (TIN118).
Detālplānojuma teritorija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ie- 
robežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību paredz Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2431.2.  apakšpunkts, 
kas nosaka, ka kompleksai teritorijas apbūves iecerei, kas šo noteikumu 
izpratnē ir iecere veikt teritorijas apbūvi, funkcionāli sasaistot esošās un 
plānotās ēkas, būves un zemes vienības ar vienotu publisko infrastruk-
tūru, pārkārtojot zemes īpašumu robežas, ierīkojot vai izbūvējot jaunu 
transporta vai inženiertehnisko infrastruktūru un veidojot vienotu teritorijas 
labiekārtojumu, izstrādā detālplānojumu.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemesgabalu robežu pārkār-
tošanas un sadales iespējas, paredzot jaunu zemesgabalu transporta in-
frastruktūrai un inženierkomunikāciju koridoram, nosakot apbūves rādītā-
jus un atļauto izmantošanu plānotajiem zemesgabaliem, atbilstoši spēkā 
esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas.
Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pieejams valsts vie- 
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_33173. 
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas 
pa tālruni 26303418 un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai 
pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, iepriekš piesakoties.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM DZINTARU 
PROSPEKTĀ 57

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra notei-
kumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2025. gada 18. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 666 “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dzintaru prospektā 57, Jūrmalā”.

Zemesgabals atrodas Dzintaros, kvartālā starp Krišjāņa Barona ielu, Dzintaru prospektu, Ainažu ielu un kāpu mežu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. ok-
tobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2024. gada 25. jan-
vāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals Dzintaru prospektā 57 atrodas jauktas 
centra apbūves teritorijā (JC51) un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijā, kurā ierīkojamas centralizētas ūdens- 
apgādes un kanalizācijas sistēmas (TIN118).
Detālplānojuma teritorija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslas teritorijā, Baltijas jūras un Rī-
gas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā un valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā.
Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību paredz Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumu 2431.1. apakšpunkts, kas nosaka, ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunu zemes vienību veidošanas, 
jaunas būvniecības vai pārbūves uzsākšanas teritorijās krasta kāpu aizsargjoslā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošās dzīvojamās ēkas (savrupmājas) pārbūvi, palielinot tās apjomu, 
kā arī izvērtēt jaunu ēku (savrupmāju un palīgēku) izvietojumu zemesgabalā, nosakot apbūves rādītājus atbilstoši 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, Latvijas Re-
publikas būvnormatīviem, kā arī vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pieejams valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_33168.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 un elektronisko 
pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, iepriekš piesakoties.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA E-IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošu 
nekustamo īpašumu atsavināšanu, pārdodot izsolē.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais īpašums 
Drosmes ielā  7, kadastra Nr.  1300  010  3304, kas sastāv no būves (darbnīcas), kadastra apzīmējums 
1300 010 3304 001, ar kopējo platību 281,10 m2; būves (garāžas), kadastra apzīmējums 1300 010 3304 003, 
ar kopējo platību 17,20 m2; būves (administratīvās ēkas), kadastra apzīmējums 1300 010 3304 004, ar kopējo 
platību 17,40 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 010 3304, kura kopējā platība ir 2320 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 131 367,00 eiro. Izsoles solis – 6569,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 13 136,70 eiro jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais īpašums Strēlnieku 
prospektā 38, kadastra Nr. 1300 011 2401, kas sastāv no būves, kadastra apzīmējums 1300 011 2401 001, 
ar kopējo platību 1168 m2; būves, kadastra apzīmējums 1300 011 2401 002, ar kopējo platību 4911,10 m2 un 
zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 011 2401, kura kopējā platība ir 12 952 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 2  589  508,00  eiro. Izsoles solis  – 129  476,00  eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 258  950,80  eiro jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Eduarda Veiden-
bauma ielā 5, kadastra Nr. 1300 021 5808, zemes vienības kadastra apzīmējums 1300 021 0257, ar kopējo 
platību 2925 m2, uz kura atrodas mežaudze.
Otrās izsoles sākumcena – 48 261,00 eiro. Izsoles solis – 3379,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas 
jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 4826,10 eiro jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Dāliju ielā 10, 
kadastra Nr. 1300 021 0269, zemes vienības kadastra apzīmējums 1300 021 0256, ar kopējo platību 2925 m2, 
uz kura atrodas mežaudze.
Otrās izsoles sākumcena – 44 548,00 eiro. Izsoles solis – 3119,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas 
jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 4454,80 eiro jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
norēķinu kontā. 

Tiek atsavināta, pārdodot trešā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamā īpašuma daļa 
Nometņu ielā 15, kas sastāv no namīpašuma, kadastra Nr. 1300 520 1809, 10/24 domājamās daļas, 
kas sastāv no būvēm: siltuma mezgla, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 001, ar kopējo platību 139,1 m2, bāra/
kafejnīcas, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 002, ar kopējo platību 112,6 m2 un tualetes, kadastra apzīmējums 
1300 020 1801 003, ar kopējo platību 22,7 m2, un zemesgabala, kadastra Nr. 1300 020 0144, 395/1000 
domājamās daļas no zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 020 0131, kura kopējā platība ir 2000 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 40 886,00 eiro. Izsoles solis – 2863,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 4088,60 eiro jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas norēķinu kontā.

Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv: 
pretendentu reģistrācija – līdz 2026. gada 5. februārim plkst. 23.59; 

izsoles sākas 2026. gada 16. janvārī plkst. 13.00 
un noslēdzas 2026. gada 16. februārī plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. 

Tālruņi uzziņām 67093819, 20282909.

Noskenējiet QR kodu 
un skatiet visas 

aktuālās izsoles!



1896.  gadā Horna koncertdārzā ierīkots 
pirmais kinematogrāfs Jūrmalā. Attēlā  – 

pastkarte, Horna koncertdārzs, 
20. gs. sākums. 

1861.  gadā Ķemeru vēstu-
riskajā kūrorta parkā uzcelts 

piemineklis Ķemeru kūrorta 
dibinātājiem un direktoriem, tagad – valsts 
nozīmes kultūras piemineklis. Attēlā  – 
pastkarte, 20. gs. sākums.

1986.  gadā no 15.  līdz 
19.  septembrim Dzintaru 
koncertzālē notika ASV un PSRS sabiedrī-
bas pārstāvju tikšanās un konference (“Ča-
tokvas konference”).

1976.  gadā atklāj transporta satiksmi pār 
Dzintaru dzelzceļa pārvadu. Attēlā – Dzin-
taru dzelzceļa pārvads. 1977. gads.

Majoru–Dubultu labdarības biedrības ēkā (tagadējā Majoru vidusskola) 
1936. gadā notiek pirmā Jūrmalas mākslinieku izstāde, kurā piedalījās Oskars 
Pladers, Alberts Filka, Voldemārs Caune, Ansis Cīrulis, Voldemārs Āboliņš un 
citi mākslinieki.

16 Jūrmalas Avīze    2026. gada  janvāris
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1796.  gadā Ķemeru sērūdens 
avots (svētavots) kļūst pazīs-
tams ārstu aprindās, uz Ķe-
meru kūrortu nosūtīti pirmie 

pacienti. Attēlā – pastkarte, 20. gs. sākums.

130

1896. gadā Slokā nodibināta Baltijas celu-
lozes fabrika – lielākais rūpniecības uzņē-
mums Jūrmalā līdz 1989. gadam, kad aptu-
rēja fabrikas darbību, 1994. gadā to pilnībā 
slēdza. Attēlā  – celulozes fabrika 19.  gs. 
beigās – 20. gs. sākumā.

1896. gadā uzcelta Sv. Kņaza Vladimi-
ra pareizticīgo baznīca Jaundubultos, 
vietējās nozīmes kultūras piemineklis. 
Attēlā – baznīca, 20. gs. 20. gadi.

1936. gadā uzcelta Ķemeru 
viesnīcas ēka, arhitekts Ei-
žens Laube  (1880–1967), 
izcila klasicisma arhitektū-
ras būve Latvijā, valsts no-
zīmes kultūras piemineklis. Attēlā – 	
Ķemeru sanatorija. 1936.–1939. gads.

1946. gada 8. februārī izdots Latvijas PSR 
AP dekrēts “Par Rīgas pilsētas Jūrmalas ra-
jona izveidošanu”, saskaņā ar kuru likvidēja 
Rīgas Jūrmalas pilsētu, pievie-
nojot to Rīgai un izveidojot 
Rīgas Jūrmalas rajonu, kas 
pastāvēja līdz 1959.  gada 
11. novembrim.

1986.  gada vasarā Dzintaru 
koncertzālē notika pirmais 
Vissavienības estrādes dzies-

mu jauno izpildītāju konkurss “Jūrmala”, 
kura iniciators bija maestro Raimonds Pauls. 
Attēlā – konkursa “Jūrmala 86” galvenās bal-
vas Grand Prix ieguvējs  – Latvijas pārstāvis 
Rodrigo Fomins.

Voldemāra Caunes (1901–1975) 
glezna “Jūrmala Majoros”/pēc 1911. gada pastkartes.
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1996. gadā sabiedrības apskatei atvērta 		
Aspazijas māja, Jūrmalas muzeja filiāle.
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1911.  gadā uzcelta senākā 
Bulduru Dārzkopības vidus-

skolas ēka Viestura ielā  6, arhitekts Alek-
sandrs Vanags  (1873–1919), vietējās nozī-
mes kultūras piemineklis. Attēlā – skolas ēka, 
20. gs. 20. gadu beigas – 30. gadi.

90

Vēsturiskajā Edin- 
burgas koncert-
dārzā 1936.  gadā 
uzbūvēta Dzin-
taru koncertzāle, 
arhitekti Alek-
sandrs Birzenieks  (1893–1980) un Viktors 
Mellenbergs (1905–2001), ieejas hallē izveido-
ti Anša Cīruļa (1883–1942) sienas gleznojumi, 
valsts nozīmes kultūras piemineklis, iekļauts 
Latvijas Kultūras kanonā. Attēlos  – Dzintaru 
koncertzāle, 1973. gads, un Dzintaru koncert-
zāles kase, 1937. gads.
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1926. gadā uzcelta jaunā Asaru 
dzelzceļa stacijas ēka, arhitekts 

Pēteris Feders (1868–1936), valsts nozīmes 
kultūras piemineklis. Attēlā – Asaru stacija. 
20. gs. 20. gadi.
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Informāciju apkopojis

JŪRMALAS MUZEJS

Foto no Jūrmalas muzeja krājuma

Jūrmalai nozīmīgo 
gadskārtu pilnu sarakstu 

var skatīt tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, sadaļā 

“Pilsēta” – “Kultūra” – 
“Gadskārtas Jūrmalā”, 

vai ar viedtālruņa kameru 
noskenējot QR kodu!


